
 
 
 

 

 
 
 

PROGRAM ROZVOJE OBCE  
ŘEPIŠTĚ 

NA OBDOBÍ LET 
2016 – 2023 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
„Řepišt ě – místo pro život“  

 
 
 
 
 



 
 

2 
 

ÚVOD: 
     Program rozvoje obce Řepiště na léta 2016 – 2023 je strategickým plánovacím dokumentem 
obce. Vychází ze zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. Materiál je 
základním nástrojem řízení rozvoje obce. Postihuje hlavní okruhy problémů spojených s rozvojem 
obce a formuluje možná řešení. Přitom komplexně postihuje faktické i potencionální zdroje – 
finanční, materiální i personální kapacity, které obec má nebo by mohla mít. Program rozvoje 
obce (dále jen PRO) je tak podkladem pro rozhodování orgánů obce v záležitostech jejího rozvoje. 

     Pro tvorbu PRO byl sestaven zpracovatelský tým, složený ze zastupitelů a členů komise pro 
investiční rozvoj. Členy týmu jsou zastupitelé Rostislav Kožušník, Jaroslava Bezecná, Jan 
Schönwälder a členové investiční komise Gabriela Kalužová, Petr Najman, Jaroslav Jeřábek a 
Tomáš Černý. Tajemníkem týmu je Jan Schönwälder. 

     Podobu programu ovlivnily také podnikatelské subjekty na území obce a zájmové organizace a 
spolky působící v obci. Názory občanů byly získány terénním šetřením, formou dotazníku, který 
byl doručen do poštovních schránek jako příloha Zpravodaje obce Řepiště. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

3 
 

A. ANALYTICKÁ ČÁST 

 
A.1 Charakteristika obce  
 
 

1. Území 
 
 
Obec Řepiště se rozkládá na slezské straně historické zemské hranice Moravy a Slezska, 
v okrese Frýdek-Místek, kraj Moravskoslezský. Celá zástavba obce, jakož i  její katastrální území, 
leží ve Slezsku. Obec se nachází v polovině cesty mezi městy Ostravou a Frýdkem-Místkem na 
pravém vyvýšeném břehu řeky Ostravice obklopena prstencem lesů. Rozloha obce je 802 ha. 
Krajina slouží především zemědělské prvovýrobě, jednu třetinu území tvoří lesní půda. Nadmořská 
výška se pohybuje v rozmezí od 270 m n.m. (Rakovec) a do 324 m n.m. (Pisárky). V obci se 
nachází 570 domů s číslem popisným a 10 objektů s číslem evidenčním (zahradní chatky). 
Charakter zástavby je v centru obce soustředěný. Mimo centrum je zástavba roztroušená, tzv. 
rozptýlená slezská zástavba. 

Řepiště díky své poloze, nadstandardní dopravní obslužnosti a pěknému prostředí slouží 
převážně k příjemnému bydlení. Zdejší zvlněná krajina s výhledy na nedaleké Beskydy si, i přes 
intenzivní výstavbu rodinných domů, zachovala venkovský charakter a neztratila svou malebnost. 
Zastavěná území se střídají s poli, loukami a  lesy. 

Obyvatelstvo obce žije ve třech lokalitách -  Řepiště, Vinohrady a Rakovec.  Většina občanů 
v produktivním věku za prací dojíždí do Ostravy, Vratimova a Frýdku-Místku. 
 
Historické souvislosti 
Řepiště byly založeny zřejmě na konci 13. století v době kolonizace Těšínska Lužickými Srby. 
Původně se nazývaly Barutov. O počátcích Řepišť však toho mnoho nevíme, zprávy jsou pouze 
útržkovité, lze z nich na základě známých faktů pouze s určitou pravděpodobností usuzovat o 
některých historických skutečnostech. 
 
Stručně v datech:  

− kolem r.1270 - pravděpodobné založení obce, původní název Barutov 
− 1485 - založení dřevěného kostela v Řepištích (dnešní kostel Sv. Michaela Archanděla 
− 1550 - těšínský kníže Václav Adam uděluje pánu Zikmundovi Rudskému z Rudic a na 

Řepišti právo pivovarečné (pivovar v Řepištích již není) 
− 1596 (19.9.) - založení obce Rakovec Petrem mladším Sedlnickým 
− počátek 17. stol. - Řepiště připojeny k panství šenovskému (Jan Skrbenský), Řepiště 

přifařeny k šenovské faře 
− 1787 - založena obec Vinohradská - řepišťský dvůr koupil Josef Mitrovský – Chutrovský 
− 1829-30 - počátek fungování školy v obci - dřevěná chaloupka – obecnica 
− 1836 - postavena nová školní budova v místě dnešní – dřevěná 
− 1860 - Rakovec rozdělen na dvě části (část k Vratimovu a část k Řepištím) 
− 1874-75 - na místě školy postavena nová zděná budova školy 
− 1909 - založení školy v Rakovci, jednotřídka, zrušena v 70. letech 20.stol. 
− 1926 - zvětšení školy v Řepištích, přístavba 



 
 

4 
 

− 1912 - stavba hotelu Balkán 
− 1919 - založení tělovýchovné jednoty Sokol a Dělnické tělovýchovné jednoty 
− 1920 - založení obecní knihovny 
− 1924 - založení Sboru dobrovolných hasičů 
− 1930 - počátek strojové výroby cihel v cihelně - František Metz 
− 1936 - počátek elektrifikace Řepišť 
− 1949 - zprovozněn obecní vodovod 
− 1956-59 - výstavba mateřské školy v Řepištích na ul. Mírové 
− 1980 - integrace s Vratimovem 
− 1981 - otevřená nová budova mateřské školy v Řepištích na ul. Bří Musálků 
− 1990 - desintegrace, osamostatnění obce 
− 1994-96 – plynofikace obce 
− 1997 – vodovod v Rakovci 
− 2000 – rekonstrukce obecního úřadu na víceúčelový objekt občanské vybavenosti 
− 2009 – generální rekonstrukce objektu mateřské školy 
− 2010 – ukončena výstavba nové víceúčelové tělocvičny 
− 2010 – modernizace základní školy 
− 2012 – titul Vesnice Moravskoslezského kraje roku 2012 
− 2013 – ukončena výstavba cyklostezky Ostrava-Beskydy 
− 2016 – studie centra obce 

 
  

2. Obyvatelstvo 
 
 
Demografická situace 
V obci od r. 1989 stále mírně narůstá počet obyvatel. V obci se postupně zvyšoval počet obyvatel 
z cca 1500 na dnešních 1821 obyvatel. Obec se tedy nevylidňuje jako mnohé jiné obce v ČR a 
také skokově nenarůstá počet obyvatel jako u jiných obcí v okolí velkých měst. Je zde předpoklad 
udržení tohoto trendu i v nejbližších letech z důvodů výhodné polohy obce v blízkosti velkých 
měst, dostatku vhodných stavebních ploch pro výstavbu rodinných domů, dobré dopravní 
obslužnosti a dostupnosti obce a dobré infrastruktury a pěkného prostředí pro pokojné bydlení. 

Počet obyvatel celkem:    1 821 
Počet obyvatel ve věku 0 - 14 let:          315 (17,29%) 
Počet obyvatel ve věku 15 - 64 let:  1 169 (64,19%)   
Počet obyvatel ve věku 65 a více let:     337 (18,51%) 

Vývoj po čtu obyvatel 
2006:  1 633 
2007:  1 659 
2008:  1 658 
2009:  1 713 
2010:  1 719 
2011:  1 754 
2012:  1 765 
2013:  1 791 
2014:  1 811 
2015:  1 821      [údaje k 31.12. uvedeného roku] 



 
 

5 
 

Přestože počet obyvatel roste a přicházejí mladí lidé, věkové poměry v zásadě odpovídají 
relativně nepříznivé situaci v regionu – populace stárne.  

 
 

Věk 0 - 14 let 
 

Věk 15 - 64 let 
  

Věk 65 a více  
2008 
239 

2009 
264 

2010 
266 

2011 
291 

2008 
1141 

2009 
1168 

2010 
1159 

2011 
1152 

2008 
278 

2009 
281 

2010 
294 

2011 
301 

 

 

Sociální situace 
Sociální situace je v obci příznivá. V obci nejsou výrazněji zastoupeny rizikové sociální skupiny a 
jejich výskyt je podprůměrný (spíše malý až žádný). Obec nemá sociálně vyloučenou lokalitu. 
V obci se nevyskytují národnostní menšiny. V části obce Rakovec se nachází Dětský domov 
bl.Marie Antoníny Kratochvílové Řepiště, jehož zřizovatelem je Biskupství ostravsko-opavské. 
Zařízení je kapacitně malé v budově bývalé místní školy a je plně integrované do života obce. 
Problémem se může stát sociální situace některých starších občanů (senioři) pokud nebude 
státem, kraji a obci dostatečně řešena (vhodné bydlení, sociální služby, pečovatelské služby, 
zdravotnictví, aktivní volný čas a komunitní aktivity apod.). Dalším rizikovým faktorem může být 
přenášení některých sociálních problémů s okolních velkých měst do obce (bezdomovectví, drogy, 
gamblerství apod.). V neposlední řadě je velkým sociálním rizikem celková situace 
v Moravskoslezském kraji spojená se zaměstnaností a restrukturalizací průmyslu (OKD – těžba 
uhlí, hutnictví, automobilový průmysl apod.), kterou však obec nemůže ovlivnit. 
 
Spolková činnost 
Spolková činnost je na velmi dobré úrovni, lidé mají zájem o práci ve spolcích. Výrazný rozvoj 
zaznamenala spolková činnost v r. 2012 po úspěchu obce v soutěži Vesnice roku 2012, kdy obec 
získala titul Vesnice Moravskoslezského kraje roku 2012. Obec se snaží vytvářet pro spolkovou 
činnost jednak materiální a technické zázemí (budovy, pozemky, dotace na obnovu majetku) a 
jednak také podpořit dotacemi jejich vlastní činnost, především podporou mládeže. 
V obci působí celkem 12 spolků a organizovaných sdružení: SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Řepiště, TJ Řepiště, z.s., Moravskoslezská Sinfonietta, z.s., Myslivecký spolek HUBERT Vratimov, 
z.s., Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Horní Datyně, Český svaz včelařů, o.s., 
základní organizace Paskov, Český svaz zahrádkářů, ZO Řepiště, MAS Slezská brána, z.s., Klub 
seniorů Řepiště, Svatomichaelský pěvecký sbor Řepiště, Teatet Řepiště, volné sdružení 
římskokatolických věřících kolem kostela sv.arch.Michaela.  

Sbor dobrovolných hasičů pracuje aktivně s mládeží, má 4 soutěžní družstva, svépomocí obnovili 
historické vozidlo TATRA 805, organizuje mnoho tradičních akcí a soutěží. TJ Řepiště provozuje 
fotbalový areál včetně budovy šaten, má a rovněž úspěšně pracuje s dětmi. V r. 2006 TJ ve 
spolupráci s obcí vybudovala 2 venkovní víceúčelová hřiště s umělým povrchem. V r. 2009 byl 
založen nadšenci Svatomichaelský pěvecký sbor (40 členů, koncerty, mše svaté). V r. 2011 místní 
student konzervatoře společně s několika kolegy založil obč.sdr. (dnes spolek) Moravskoslezská 
Sinfonietta. Symfonický orchestr je tvořen studenty a absolventy konzervatoří a ZUŠ a má více 
než 70 členů a zkouší v tělocvičně. Zaměřuje se na vážnou hudbu a filmové melodie. 



 
 

6 
 

Obec Řepiště je samotná aktivním členem několika spolků: Spolek pro obnovu venkova MSK, 
MAS Slezská brána, z.s., svazek obcí Region Slezská brána. 
 
 
 

3. Hospodá řství 
 
 
Podle dat ČSÚ z r. 2013 bylo v Řepištích evidováno celkem 353 ekonomických subjektů. Ne 
všechny však byly a jsou aktivní a činné. Přesto je to na 1800 obyvatel velké číslo, skoro 20%. 
Jedná se však většinou o fyzické osoby podnikající dle živnostenského zákona a v zemědělství, a 
dále o fyzické osoby podnikající dle jiných zákonů než živnostenského. Na území obce se 
nenachází žádný velký zaměstnavatel a žádný velký průmyslový podnik. Z těch největších či 
případně ovlivňujících výrazněji obec a život v ní uvádíme následující: 

• FCC Česká republika s.r.o., provozovna Ostrava, skládka průmyslových odpadů kategorie 
S-NO Řepiště – nakládání s odpady, provozování skládky odpadů, vlastník areálu bývalé 
cihelny,  

• ELSPOL spol. s r. o. – stavebnictví, pila, výroba elektřiny – vlastník areálu bývalé větrací 
jámy Řepiště 

• OKD a.s. – těžba uhlí – provoz odvalu hlušiny na k.ú. Řepiště 
• VALIGURA - OKS s.r.o. – zámečnická výroba, vlastník areálu bývalého JZD Řepiště 

v blízkosti centra obce  
• Potraviny Bednář – obchod s potravinami a smíšeným zbožím 
• Lašská pekárna, s.r.o. – pečení řepišťského chleba, regionální výrobek 
• Mystická Mydlárna s.r.o. – vaření přírodních mýdel, regionální výrobek 
• Rakovecká s.r.o. – pohostinství, ubytovací služby – restaurace bowling Rakovec 
• Roman Gelner – pohostinství – restaurace Na Hřišti 
• WWW.REKLAMSERVIS.CZ s. r. o. – výroba a montáž billboardů, půjčovna nářadí 
• MAS Slezská brána, z. s. – rozvoj regionu Slezská brána, dotační agentura, realizace 

SCLLD strategie území 
• Základní škola a Mateřská škola Řepiště, p.o. – vaření obědů pro cizí strávníky ve školní 

jídelně 
• Václav Hrdý – zemědělství, soukromě hospodařící zemědělec (cca 40 ha) 
• Jaroslav Michenka – zemědělství, soukromě hospodařící zemědělec, chov skotu 
• Jaroslav Tabaček – velkoobchod, areál bývalého kuřína JZD 
• Jiří Barák - zahradnictví 
• Pěstitelská pálenice Řepiště – destilace, moštování - v objektu domu zahrádkářů 

 
Obec Řepiště nedisponuje pozemky pro výstavbu průmyslové zóny. Územní plán obce vymezuje 
pro průmyslovou výrobu pouze bývalé areály po těžbě surovin (větrací jáma Řepiště, cihelna 
Řepiště) a po zemědělském družstvu (areál JZD Řepiště, areál statku Řepiště). Obec Řepiště má 
potenciál pro další rozvoj služeb v oblasti zázemí pro kvalitní bydlení a obyvatelstvo.     
Hospodářská činnost obce je tvořena pronájmy bytů (3 bytové domy s 16 byty) a nemovitostí k 
podnikání (trafika, ordinace lékaře, pošta, bar). Po opravě školní kuchyně (2009) byla zvýšena 
kapacita kuchyně a základní škola vaří obědy pro zaměstnance obce a občany. Obec připravuje 
rekonstrukci objektu společenského domu s restaurací U Máně v centru obce a výstavbu 
komunitního domu seniorů s 19 byty. 



 
 

7 
 

Orná půda tvoří pouze 1/3 rozlohy katastru obce (280 ha), louky zabírají pouze 34 ha. Většinu 
větších celků zemědělské půdy obhospodařují 2 zemědělské subjekty, které sídlí v sousedních 
obcích. Živočišná výroba ve větším rozsahu není v současnosti v Řepištích provozována. Areál 
bývalého JZD Řepiště v r. 2005 byl prodán. Nový majitel plánuje areál zrekonstruovat 
k zámečnické výrobě. Tradici zdejšího ovocnářství využívá pěstitelská pálenice a moštárna. Lesy 
pokrývají 1/3 rozlohy. Přes 99 % lesů je v soukromém vlastnictví 3 velkých vlastníků.   
Rozvoj podnikatelských aktivit občanů v Řepištích je průměrný. Hlavním důvodem je 
dostupnost blízkých průmyslových podniků a velkých měst a nadstandardní dopravní obslužnost, 
která umožňuje za prací efektivně dojíždět. Většina obyvatelstva pracuje mimo území obce, na 
území obce je podprůměrný počet pracovních míst. V obci se nacházejí 4 průmyslové areály. Ve 
zchátralém areálu bývalého zemědělského družstva je zámečnická výroba, areál má nového 
vlastníka, který plánuje jeho využití a rekonstrukci. V areálu bývalé těžební jámy cihelny je od r. 
1996 skládka průmyslových odpadů. S novým vlastníkem je výborná spolupráce (urychlení 
skládkování, lepší provoz, uspíšení rekultivace, úklid komunikací). Poplatky za ukládání odpadů 
jsou významným příjmem obce. Firma zakoupila i areál bývalé cihelny, kde v r. 2009 provedla 
rozsáhlou demolici zchátralých objektů a areál chce využít pro nakládání s odpady. V areálu 
bývalé větrací jámy Řepiště Dolu Paskov sídlí stavební firma. Areál je příkladným případem zdařilé 
realizace brownfields.  
 
Cestovní ruch 
Řepiště jsou vyhledávanou oblastí příměstské turistiky, hlavně cykloturistiky. V r. 2013 dokončená 
cyklostezka Ostrava-Beskydy tento potenciál výrazně posiluje. Obec zrealizovala několik projektů 
na dobudování doprovodné turistické infrastruktury společně s dalšími obcemi. Projekty výrazně 
posilují rozvoj podnikatelských aktivit a rozšiřují nabídku služeb v této oblasti.  Dalším potenciálem 
pro rozvoj turistiky je nemovitá kulturní památka – dřevěný kostel sv.archanděla Michaela 
v Řepištích, který patří do jedinečného souboru dřevěných kostelů v pobeskydí. V kostele funguje 
průvodcovská služba a kostel má turistickou známku. Pro rok 2017 se připravuje rozsáhlá 
rekonstrukce kostela. Obci chybí kvalitní restaurace se stravováním. Obec připravuje pro rok 2017 
rekonstrukci objektu bývalé restaurace U Máně, který zakoupila v r. 2014. 
 
Trh práce 
V obci je velmi nízká nezaměstnanost pohybující se pod krajským i celostátním průměrem. 
Nezaměstnanost se postupně od ekonomické recese v r. 2009 a 2010 snižuje. V lednu 2010 byla 
nezaměstnanost 9,6%, v lednu 2011 byla 7,1%, v březnu 2014 byla 5,7% a v lednu 2016 byla 3,3 
%, což představuje cca 40 nezaměstnaných. Na nezaměstnanost v obci může mít velký vliv 
situace u velkých podniků v Moravskoslezském kraji, která může nezaměstnanost výrazně ovlivnit 
(např. OKD, Mittal, Vítkovice, Hundai apod.). tyto věci však obec nemůže ovlivnit. 
 
 
 

4. Infrastruktura 
 
 
Vodovod 
Vodovodní infrastrukturu v obci vlastní a provozuje společnost Severomoravské vodovody a 
kanalizace Ostrava a.s.. Voda je dodávána z povrchových zdrojů pro ostravskou aglomeraci 
(přehrady Šance, Morávka, Kružberk) do věžového vodojemu v obci, který zásobuje celou obec. 
Část obce Rakovec je zásobována z vodojemu ve Václavovicích. Obec vlastní malou část 



 
 

8 
 

vodovodů vybudovaných po privatizaci vodovodů v 90.letech minulého století. Jedná se o 
vodovod v Rakovci (1998) a prodloužení a rozšíření několika vodovodních řádů v centru obce. 
Kvalita vody v obci je velmi dobrá. Rovněž sucho posledních let neohrožuje díky přehradám a 
dostatku povrchové vody v oblasti množství a kvalitu dodávané vody. Problémem do budoucna 
bude nedostatečná kapacita stávajících vodovodních řádů pro plánovanou novou výstavbu dle 
územního plánu obce, zajištění dostatečného množství požární vody v obci a stáří vodovodních 
řádů a potřeba jejich rekonstrukcí. V části Rakovec je soustava zařízení pro jímání vody 
s vyhlášenými pásmy ochrany společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a.s., která může být 
dodávána po úpravě do ostravského oblastního vodovodu. Dříve na tuto vodu byla napojena část 
Rakovce (před výstavbou nového vodovodu v r. 1998). 
 
Kanalizace 
V centrální části obce obci je vybudována nesoustavná jednotná kanalizační v celkové délce cca 
4,5 km se 6 volnými výústěmi (bez koncového čištění vod) do vodotečí toků Ostravice (4) a 
Datyňky (2) ve vlastnictví a provozování obce. Tato kanalizace byla budována v 70.-80.letech 
minulého století, většinově v akcích „Z“, neexistuje její zaměření a chybí projektové dokumentace, 
v současné době je většinou funkční a je na hranici své životnosti a kapacity. V posledních cca 5 
letech jsou časté opakované poruchy při kterých je zjišťován velmi špatný mnohdy havarijní 
technický stav kanalizace. Do této kanalizace jsou zaústěny dešťové vody s komunikací a 
rodinných domů a rovněž splaškové vody ze septiků rodinných domů a v posledních cca 10 letech 
také předčištěné vody z domovních čistíren odpadních vod. Povolení na vypouštění odpadních 
vod do vod povrchových má obec do konce r. 2021, prozatím bez poplatkové povinnosti. 
Nemovitosti nenapojené na kanalizaci mají žumpy nebo septiky s trativody. Nové nemovitosti mají 
povolovány žumpy nebo domácí ČOV s výústi do kanalizace nebo do vsaku. Však je však 
s ohledem na jílovité podloží obce problematický 

V r. 2012 obec nechala zpracovat studii čištění odpadních vod v obci Řepiště, ve které bylo 
navrženo cca 7.etap výstavby splaškové kanalizace pro cca 85% všech obyvatel obce (1550 EO), 
délka stok 12,5 km, počet napojených RD 400, počet ČOV – 1 velká centrální, 3 malé pro cca 100 
EO, 2 etapy napojeny na budoucí ČOV ve Vratimově, odhadovaná náklady cca 155 mil. Kč bez 
DPH. V r. 2016 obec má zpracovánu dokumentaci o územní rozhodnutí pro 1.etapu 
(nejrozsáhlejší etapa, centrální část, cca 4,3 km kanalizací, cca 600 EO, centrální ČOV, náklady 
cca 60 mil. Kč bez DPH, dokončeny výkupy pozemků), kterou chce realizovat v r. 2018 po získání 
finančních prostředků z EU. Rovněž v r. 2016 byla zahájeno zpracování 6.etapy kanalizace 
v Rakovci, která se bude napojovat na novou ČOV V Horních Datyních.  
 
Plynofikace 
Obec je plně plynofikována v letech 1994-96 vyjma části obce Rakovec a stav je vyhovující. 
 
 
Ostatní technická infrastruktura 
Obec je plně elektrifikovaná, na počátku 90.let minulého století proběhla v obci rekonstrukce 
rozvodů NN v celé obci. V letech 1994-1995 byly v průjezdním úseku silnice II/477 umístěny 
rozvody NN do země (do nového chodníku). V r. 2016 má proběhnout rekonstrukce rozvodů 
vysokého napětí. 

Řepiště mají v celé obci veřejné osvětlení, které se postupně modernizuje a rozšiřuje. Osvětlení je 
sodíkové. Obec prozatím neinstaluje LED technologie veřejného osvětlení. Obec má pře 300 
světelných bodů. 



 
 

9 
 

 
Nakládání s odpady 
Obec má zajištěn pravidelný svoz komunálního odpadu u společnosti OZO Ostrava V posledních 
letech rozšířila množství kontejnerů na plast, sklo a papír, separují se tetrapaky, kovové obaly, 
elektr. spotřebiče a baterie. Pravidelně 2x ročně probíhá svoz velkoobjemového a nebezpečného 
odpadu. Od r. 2008 je v obci zaveden sběr zeleného odpadu, v r. 2014 byly obcí cca 50% 
rodinných domů pořízeny domácí kompostéry. Obec je napojena na systém EKO-KOM. Obec 
zvažuje vybudování sběrného dvoru či sběrného místa (2017-2018) pro odpady. 
 
Dopravní infrastruktura 
Obec Řepiště má velmi dobrou dopravní polohu. Obec Řepiště leží na silnici II/477 mezi Ostravou 
a Frýdkem-Místkem, která prochází středem obce. Dále je obec napojena silnicí III/4794 na 
Paskov a jím vedoucí rychlostní komunikaci R56 Ostrava-Frýdek-Místek. Dopravní zátěž je velká, 
dle údajů z r. 2010 se jedná o cca 4.000 automobilů za 24 hodin. V letech 2011 – 2014 byly za 
přispění prostředků EU na katastru obce kompletně opraveny všechny úseky silnice II a III třídy 
včetně silničního mostu mostu na Paskov. Obec připravuje úpravy průtahu silnice II/477 přes obec 
Řepiště z důvodu zvýšení bezpečnosti v centru obce (realizace 2018). 

Plochy pro parkování jsou v obci nedostatečné. Velkým problémem je centrum obce s velkým 
množstvím veřejných budov a budov občanské vybavenosti a také parkování v obytné zástavbě a 
u zahrádkových osad v části Vinohrady. Obec v r. 2006 zřídila parkování na konečné zastávce 
autobusů (přestupní místo pro MHD Ostrava a Frýdek-Místek), v r. 2014 bylo vybudováno 
parkoviště u MŠ a u hřiště U Mlýnku a v r. 2016 bylo vybudováno menší parkoviště u kostela. 
Řešení parkování v centru obce se projektuje. 

Řepiště leží na železniční trati č. 323 Ostrava-Frýdek-Místek-Valašské Meziříčí. Mezi Vratimovem 
a Frýdkem-Místkem se jedná o jednokolejnou neelektrifikovanou trať. Připravuje se elektrifikace 
trati a její zdvoukolejnění. Na katastru obce se nachází nádraží s názvem Paskov. 

Přes obec Řepiště prochází podél řeky Ostravice od r. 2013 páteřní cyklotrasa Ostrava-Beskydy č. 
59. Tato cyklostezka je přímou spojnicí Ostravy s Beskydami a je hojně využívána cyklisty a In 
Line bruslaři (díky atraktivnímu prostředí a asfaltovému povrchu). Dále přes obec prochází dvě 
regionální cyklotrasy č. 6065 a 6066. 
 
Dopravní obslužnost 
Obec Řepiště má nadstandardní dopravní obslužnost, na kterou obec vynakládá více jak 1 mil. Kč 
ročně. Tato skutečnost je dána polohou obce a historickými souvislostmi (doprava do zaměstnání 
Nová huť a Vítkovice v Ostravě, železárny v Lískovci, okresní město Frýdek-Místek, dnes Obec 
s rozšířenou působností, integrace s Vratimovem). Do obce zajíždí městská hromadná doprava 
z Ostravy a Frýdku-Místku (přestupní uzel MHD). Četnost spojů je s ohledem na velikost obce 
velmi vysoká (v pracovní dny 43 párů spojů na Ostravu a 25 párů spojů na Frýdek-Místek, o 
víkendech o něco méně). Přes obec jezdí i spoje základní autobusové obslužnosti (Morávka). 
V obci stojí denně cca 30 párů spojů osobních vlakových (směr Ostrava a Frýdek-Místek). 
   

 
 
 
 



 
 

10 
 

5. Vybavenost obce 
 
 
Bydlení 
Domovní fond obce tvořilo v r. 2011 podle údajů ČSÚ celkem 482 obydlených domů s 634 byty. 
V r. 2016 má obec celkem cca 580 budov s číslem popisným či evidenčním. Většinově se jedná o 
rodinné domy a dále objekty občanské vybavenosti. V obci jsou pouze 3 bytové domy s 16 byty 
(ve vlastnictví obce). Územní plán Řepiště (schválen v r. 2010) vymezuje stále dostatek ploch pro 
další výstavbu rodinných domů umožňující další udržitelný rozvoj obce. Problémem obce je velká 
rozptýlenost zástavby v krajině (tzv. slezská zástavba). S tím souvisí i vysoké náklady na obnovu a 
pořízení technické infrastruktury. Proto je velký tlak na zástavbu proluk mezi domy a malá ochota 
a ekonomická rentabilita vlastníků a investorů zasíťovávat nové plochy pro zástavbu mimo 
proluky. Obec se snaží dostupnými prostředky tyto skutečnosti regulovat (územní plán, aktivity při 
dělení a územních řízeních apod.). 

Obec nemá žádné sociální byty. Rovněž chybí vhodné byty pro seniory. V současné době obec 
připravuje projekt Komunitní dům Řepiště, jehož součástí je 19 bytů pro seniory.  
 
Školství a vzd ělávání 
V obci je poskytováno předškolní a první stupeň základního vzdělávání (1.-5.třída). Za dalším 
stupněm základního vzdělávání a za středním vzděláváním žáci dojíždějí do okolních obcí a měst. 
Vysokoškolské vzdělávání není rovněž v obci poskytováno. V obci je poskytováno volnočasové a 
zájmové vzdělávání (působí zde pobočka Domu dětí a mládeže Vratimov a pobočka Základní 
umělecké školy Vratimov). 

Předškolní vzdělávání je poskytováno v budově mateřské školy na ul. Br.Musálků 249, jejíž 
součástí je i školní kuchyně a školní jídelna pro děti ZŠ. Mateřská škola má 3 oddělení s kapacitou 
72 dětí s možností navýšení na 84 dětí. Mateřská škola je naplněna na plnou kapacitu a stačí 
pokrýt požadavky občanů na umístění dětí. V letech 2008-2009 prošla MŠ rozsáhlou rekonstrukcí 
a zateplením včetně školní kuchyně a jídelny pro ZŠ za celkem 16 mil. Kč. V r. 2013 obec 
zrealizovala přístavbu 3.oddělení MŠ za 8 mil. Kč, v r. 2014 byla nově postavena školní zahrada 
v přírodním stylu a bylo vytvořeno veřejné prostranství před novým oddělením s parkovištěm. 
Základní vzdělávání pro 1.stupeň je poskytováno v budově základní školy na ul. Mírová 56, jejíž 
součástí je i školní družina. V ZŠ je 5 ročníků v 5 třídách s kapacitou 150 žáků a ve školním roce 
2016/17 ji navštěvuje 105 žáků v 5 kmenových třídách, tj. průměrně 21 žáků/třídu. Školní družina 
má 3 oddělení s kapacitou 75 žáků a je naplněna. V r. 2009 byla postavena nová tělocvična pro 
výuku tělocviku. V letech 2009-2010 proběhla modernizace a rekonstrukce budovy ZŠ včetně 
vybavení tříd za cca 8 mil. Kč. Rovněž v r. 2010 byla zrekonstruována školní zahrada a postaven 
venkovní altán. Problémem školy je nedostatek speciálních učeben (jazyková, počítačová, 
výtvarná), chybějící bezbariérovost a bezpečnostní situace na přechodu u školy přes silnici II/477. 
Všechny tyto záležitosti obec řeší. 
 

Zdravotnictví 
V obci je jedna ordinace praktického lékaře v budově obecního úřadu. Další lékaři a specialisté 
mají ordinace v okolních obcích a městech. V obci se nenachází lékárna. Nejbližší nemocnice 
s akutní lékařskou péčí se nachází ve Frýdku-Místku. Další nemocnice jsou v Ostravě (městské v 
Ostravě-Fifejdy a Ostravě-Vítkovicích, fakultní v Ostravě Porubě. 
   



 
 

11 
 

Sociální zázemí a pé če v obci 
Obec Řepiště není provozovatelem sociálních služeb. Sociální služby zajišťuje v obci již několik let 
terénní pečovatelská služba organizace Podané ruce z Frýdku-Místku, na kterou obec přispívá. 
Obec zajišťuje rozvoz a vaření obědů pro seniory. Další sociální služby jsou zajišťovány 
prostřednictvím specializovaných zařízení a organizací v okolních městech. Obec připravuje 
výstavbu komunitního domu seniorů s 19 byty. Obec zvažuje výstavbu několika sociálních bytů 
v zakoupeném rodinném domě (lokalita Slezská 104). V obci je velmi aktivní Klub seniorů, který 
funguje jako dobrovolný a zájmový spolek a stará se o aktivity pro starší spoluobčany (zájezdy, 
besedy, soutěže, zábavní akce). 

Obec Řepiště má zpracovaný střednědobý plán rozvoje sociálních služeb a souvisejících aktivit 
DSO Regionu Slezská brána 2017-2020 (společný projekt několika obcí, 2016). 
 
Kultura 
Základním zázemím pro kulturní aktivity je objekt víceúčelové tělocvičny, místní knihovna, 
Osvětový dům, učebny v ZŠ a MŠ, zasedací místnost v požární zbrojnici, kostel sv.archanděla 
Michaela a restaurace v Rakovci. Kulturní akce bývají rovněž pořádány na venkovních veřejných 
prostranstvích u tělocvičny a osvětového domu. V obci chybí samostatný společenský sál 
přiměřené velikosti s možností pořádání kulturních a společenských akcí (připravuje se 
rekonstrukce budovy bývalé restaurace U Máně, kterou obec zakoupila v r. 2014). 

O organizaci společenských a kulturních akcí se starají spolkové a zájmové uskupení v obci a 
sportovní a kulturní komise obce. Rovněž knihovna a základní a mateřská škola pořádá své 
kulturní aktivity, přednášky a výstavy. V obci funguje amatérský Smíšený pěvecký sbor Řepiště a 
dále symfonické těleso žáků konzervatoře Moravskoslezská Sinfonietta (cca 70 členů, jedinečná 
orchestrální akademie v ČR fungující v malé obci). 

Mezi nejvýznamnější kulturní a společenské akce patří: třídenní Dny obce, 3 velké koncerty 
Moravskoslezské Sinfonietty, plesová sezóna, školní karneval, noc kostelů, tradiční řepišťský 
krmáš, Podzimní zpívání, rozsvěcení vánočního stromu, vánoční koncert pěveckého sboru na 
sv.Štěpána, výstavy a besedy místní knihovny, setkávání seniorů. 

V obci se nachází jediná nemovitá kulturní památka, dřevěný kostel sv. archanděla Michaela. 
Připravuje se její rozsáhlá rekonstrukce v r. 2018.  
 
Sport 
V obci se nachází následující sportovní zázemí: fotbalové hřiště se zázemím, 2 venkovní tenisové 
kurty s umělým povrchem a osvětlením a venkovními sportovišti pro školní atletiku (u těchto je 
vlastníkem TJ Řepiště), dále víceúčelová tělocvična (rozměry 14,6 x 26,6 m, pro volejbal, 
košíkovou, badminton a výuku tělesné výchovy), travnaté fotbalové hřiště a dětské hřiště U 
Mlýnku (30 x 50 m), víceúčelové venkovní hřiště s umělým povrchem v Rakovci (u těchto je 
vlastníkem obec Řepiště). Zázemí fotbalového hřiště potřebuje rekonstrukci (budova a zázemí). 
V obci chybí dráha pro požární sport, dále fittnes, posilovna, sauna a menší krytý bazén. 
V Rakovci se připravuje rozšíření areálu dětského hřiště. 

Mezi hlavní organizátory sportovních činností a akcí patří: TJ Řepiště (fotbal – historický postup 
v r. 2016 do 1.B třídy, 2 mužstva muži, 3 mužstva mládež, volejbal, nohejbal), Sbor dobrovolných 
hasičů Řepiště (požární sport, Moravskoslezská liga, 1 mužstvo muži a 3 mužstva mládež, 
hasičská galuska), sportovní a kulturní komise (lyžařský závod o pohár starosty, volejbalový turnaj 
o pohár Medarda, badmintonový turnaj). 
 



 
 

12 
 

6. Životní prost ředí 
 
 
Složky životního prost ředí 
Celková rozloha obce Řepiště činí 801 ha. Největší část území zaujímá zemědělská půda, která 
se rozkládá na 280 ha (35%), dále lesy 263 ha (33%), ostatní plocha 112 ha (14%), zahrady mají 
rozlohu 71 ha (9%). Koeficient ekologické stability, který vyjadřuje poměr ploch tzv. stabilních a 
nestabilních krajinotvorných prvků, dosahuje v obci hodnoty 0,94. Tato hodnota značí, že území 
obce je intenzivně využívané, zejména zemědělskou výrobou, oslabení autoregulačních pochodů 
v ekosystémech způsobuje jejich značnou ekologickou labilitu a vyžaduje vysoké vklady 
dodatkové energie. Koeficient se však blíží hodnotě 1,0, která značí vyváženou krajinu. Zvyšování 
koeficientu může napomoci ukončení důlní činnosti a uzavření a následná rekultivace odvalu D na 
lesní půdu. Proti jde urbanizace krajiny (zástavba novými domky). 

Druhy pozemků rok 2015: 

Celková vým ěra pozemku (ha) 801 

Orná půda (ha) 280 

Chmelnice (ha) 0 

Vinice (ha) 0 

Zahrady (ha) 71 

Ovocné sady (ha) 1 

Trvalé trávní porosty (ha) 34 

Zemědělská p ůda (ha) 387 

Lesní p ůda (ha) 263 

Vodní plochy (ha) 19 

Zastavěné plochy (ha) 20 

Ostatní plochy (ha) 112 

Koeficient ekologické stability (%) 0,94 
 
   Na území obce byla od r. 1928 do r. 1995 v provozu cihelna. V bývalé jámě cihlářského jílu 
(hliníku) byla zřízena v r. 1995 skládka nebezpečného odpadu činná dodnes. Po ukončení 
skládkování (předpoklad v r. 2020) bude skládka rekultivována. Druhá těžební jáma cihelny byla 
rekultivována koncem 90. let na les (rekultivace není dosud dokončena). Dalším antropogenním 
jevem v krajině je výsypka hlušiny po těžbě černého uhlí (odval D Dolu Paskov), která vznikla na 
místě původního lužního lesa na počátku 80. let. Odval je dosud činný, po ukončení provozu bude 
rekultivován na les. Pod části obce bylo těženo v minulém století černé uhlí (doznívající poklesy). 
V Řepištích se nachází několik činných svahových sesuvů. Z hlediska ovzduší patří obec do 
ostravské aglomerace s vysokou mírou znečištění ovzduší. Řepiště však díky své poloze mají 
znečištění ovzduší nižší než ostatních částech ostravské aglomerace a překročení koncentrací 
znečišťujících látek v průběhu roku je méně časté. 
 



 
 

13 
 

Ochrana životního prost ředí 
V obci se nenachází žádný národní park, chráněné území ani chráněná přírodní lokalita. Podél 
řeky Ostravice je Evropsky významná lokalita Řeka Ostravice zařazená do NATURA 2000. V Na 
parc.č. 9 u domu č.p. 3 na ul. Mírová (vedle školy) se nachází památný strom lípa srdčitá. V rámci 
územního plánu je v obci vymezen územní systém ekologické stability obsahující regionální a 
lokální biocentra a biokoridory a návrhy na jejich doplnění a propojení. Obec nechala v r. 2016 
zpracovat dokument Koncepce rozvoje systému zeleně obce Řepiště, který řeší zeleň v intravilánu 
i extravilánu (v krajině) včetně návrhů nových opatření. 

Ekologickou zátěž představuje skládka průmyslových odpadů S-NO Řepiště společnosti FCC 
Česká republika s.r.o., provozovna Ostrava, v areálu bývalé cihelny, provoz do r. 2020. Dále odval 
hlušiny Dolu Paskov vlastníka OKD a.s., tzv. Odval D, dosud činný, provoz cca do r. 2025, možné 
ukončení i dříve s ohledem na situaci OKD a Dolu Paskov. Další ekologickou zátěž představuje 
rekultivována plocha po bývalé těžní jámě cihlářských jílů, kde byla v 80.a 90.letech minulého 
století neřízená a nekontrolovaná skládka různých odpadů (i průmyslových), riziko ohrožení 
spodních vod Řepiště. Déle se jedná o 2 velké areály: bývalé větrací jámy Řepiště (po těžbě 
černého uhlí) a bývalého JZD. Oba areály mají své nové vlastníky, kteří postupně tyto plochy a 
objekty rekonstruují. 
 
Odpadové hospodá řství 
Obec má zajištěn pravidelný svoz komunálního odpadu u společnosti OZO Ostrava. Od r. 2008 je 
v obci zaveden sběr zeleného odpadu, v r. 2014 byly obcí cca 50% rodinných domů pořízeny 
domácí kompostéry. Obec je napojena na systém EKO-KOM. Obec zvažuje vybudování sběrného 
dvoru či sběrného místa (2017-2018) pro odpady. V obci je v místě bývalé těžní jámy po 
cihlářském jílu od r. 1997 dosud provozována skládka průmyslových odpadů a od r. 2015 místo 
pro třídění odpadů (společnost FCC – bývalá A.S.A.). 
 
 
 

7. Správa obce 
 
 
Správa obce je vykonávána Obecním úřadem, který vykonává úkoly v samostatné a v přenesené 
působnosti na území obce Řepiště. Obec Řepiště má 11 členné zastupitelstvo. Obec Řepiště 
nemá zřízenu radu obce. Funkci rady obce vykonává starosta obce v souladu se zákonem o 
obcích. Obec má dlouhodobě uvolněného starostu a místostarostu. Obec má (2016) celkem 10 
zaměstnanců zařazených v obecním úřadu (2 úřednice, 2 správci tělocvičny, 1 úklid, 1 keramička, 
4 zaměstnanci technické čety). Z Úřadu práce jsou příležitostně zaměstnáváni 2 – 3 zaměstnanci 
na VPP. Obec Řepiště je zřizovatelem příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 
Řepiště, příspěvková organizace, která zaměstnává 28 zaměstnanců (17 pedagogických a 11 
správních zaměstnanců). Stav pracovníků obecního úřadu je s ohledem na zrealizované projekty 
a přípravu a následnou realizaci dalších velkých investičních projektů obce (splašková kanalizace, 
společenský dům s restaurací U Máně, komunitní dům Řepiště) nízký a podhodnocený. Bylo by 
potřeba zřídit a obsadit minimálně 1 pozici projektového manažera pro investice a 1 pozici správce 
majetku obce. 

Obec má od roku 2010 schválený nový územní plán (Urbanistické středisko Ostrava, Ing. arch. 
Helena Salvetová). Je to 2. územní plán. Předchozí ÚP byl schválen v r. 2000 a nebyl po celou 
dobu platnosti změněn. Cílem nového ÚP bylo zajištění dalšího rozvoje obce a také ochrana 
území a krajiny před tlakem okolních měst a rychlou urbanizací.  



 
 

14 
 

Strategický plán rozvoje obce 2007-2015 byl pořízen a schválen v r. 2007 na principu 
strategického plánování za pomocí odborného garanta. SPR vychází ze strategického plánu 
rozvoje Regionu Slezská brána. Občané se účastnili přípravy a projednání (dotazníky, diskuse se 
spolky a sdruženími, aktualizace dlouhodobých plánů apod.). POV byl 3-krát změněn a doplněn 
(1999, 2012, 2015), a 2-krát aktualizován (2014, 2015). Jeho platnost byla posunuta do konce 
roku 2016 či do schválení nového programu rozvoje obce. 
 
Hospoda ření obce 
Obec dlouhodobě hospodaří s přebytkovým rozpočtem a v současné době nemá žádné úvěrové 
zatížení a má vytvořenu velkou rozpočtovou rezervu na realizaci svých rozvojových záměrů. Obec 
Řepiště byla v letošním roce jednou ze čtyř obcí Moravskoslezského kraje v kateg. 1000-1999 
obyvatel, která si opakovaně zachovala nejvyšší možnou hodnotu kreditního iRaitingového 
hodnocení „A“, Bez rizika. Důvodů je hned několik: dobré a uvážené hospodaření obce, nízké 
mandatorní výdaje obce, příjem poplatku za skládkování odpadů na skládce v Řepištích, úspěšné 
čerpání dotací v letech 2008-2015. V posledních 8 letech (2008 – 2015) obec proinvestovala více 
jak 101 mil. Kč, na dotacích získala 52 mil. Kč (více jak 50%), přičemž daňové příjmy obce byly 
161 mil. Kč a příjmy z vlastní činnosti (nedaňové) byly ve výši 32 mil. Kč. Obec si vytváří rezervu 
na realizaci dalších projektů a rozvoj pro programové období EU 2014-2020, případně na omezení 
dotací či po ukončení provozu skládky. Tato rezerva byla na konci roku 2015 ve výši 75 mil. Kč 
(cca 3 roční rozpočty). Obec s touto rezervou aktivně ale přesto konzervativně hospodaří (správa 
financí, státní dluhopisy apod.). 

Rovněž příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola hospodaří s přebytkovým 
rozpočtem. Přebytky jsou ukládány do rezervního fondu a jsou používány pro realizaci údržby 
školních budov. 
 
Bezpečnost 
Bezpečnost v obci zajišťuje několik složek: Policie ČR, Hasičský záchranný sbor MSK a Sbor 
dobrovolných hasičů Řepiště. Obec Řepiště nemá zřízenu obecní policii. 

Policie ČR má své obvodní oddělení v Brušperku (cca 12 km). Dřívější obvodní oddělení bylo ve 
Vratimově a bylo Řepištím blíže. Po reformě Policie ČR bylo rozhodnuto o zařazení Řepišť pod 
Brušperk. Spolupráce s Policií ČR je na dobré úrovni. Od r. 2014 dochází k výraznému poklesu 
trestné činnosti. V roce 2015 ve srovnání s rokem 2014 tento pokles činil 20 %, přičemž 
objasněnost trestné činnosti v roce 2015 činila 55 % (amnestie v r. 2013 – v r. 2013 prudký nárůst 
trestné činnosti). V samotné obci Řepiště došlo v r. 2015 k 12 trestným činům, 40 přestupkům 
(včetně 22 dopravních přestupků), což v porovnání s rokem 2014 znamená pokles trestné činnosti 
o 8 trestných činů. Objasnit se podařilo 7 trestných činů. U trestných činů obecně převažují 
majetkové delikty, zejména krádeže vloupáním do motorových vozidel, zanedbání povinné výživy, 
trestné činy obecně nebezpečné a ohrožující, pro představu se jedná o různé formy ublížení na 
zdraví, řízení motorových vozidel pod vlivem alkoholu, drog, maření úředního rozhodnutí,  apod. 
Ačkoli pokles trestné činnosti je zaznamenán téměř u všech druhů trestné činnosti, v jedné oblasti 
trestné činnosti je naopak zaznamenán výrazný nárůst, a to u trestných činů proti životu a zdraví a 
dále u trestných činů narušující soužití. Jedná se zejména o různé formy úmyslného či 
nedbalostního ublížení na zdraví, týrání osoby ve společném obydlí, veřejnosti známé pod 
obecným pojmem domácí násilí a také různé formy nebezpečného vyhrožování, popř. 
nebezpečného pronásledování a vydírání. 
 
 
 



 
 

15 
 

Vnější vztahy a vazby 
Obec Řepiště je členem svazku obcí Region Slezská brána (od r. 1999, původně 10 členů, od 
2006 8 členů, od 2012 9 členů, od 2016 15 členů). V letech 2006-2014 byl starosta obce zároveň 
předsedou svazku obcí, od r. 2014 je místopředsedou svazku obcí. Svazek obcí realizuje 
společné projekty na území regionu (projekt Cyklostezska Ostrava-Beskydy, podpora turistické 
oblasti Regionu Slezská brána, projektový manažer, dětské olympiády, vědomostní soutěže, dny 
slezské brány, vydávání knih a propag.materiálů, centrum společných služeb). Prostřednictvím 
svazku obcí Region Slezská brána je obec zapojena do činnosti zájmového sdružení právnických 
osob Regionu Beskydy a také Euroregionu Beskydy. Starosta obce je od roku 2006 dosud členem 
představenstva Regionu Beskydy a také členem euroregionálního řídícího výboru fondu 
mikroprojektů euroregionu Beskydy pro česko-polské projekty. Obec Řepiště je zakládajícím 
členem MAS Slezská brána, z.s. (založena 2012, původně zájmové sdružení právnických osob), 
MAS má sídlo na adrese obecního úřadu Řepiště. Starosta obce je od r. 2012 předsedou 
programového výboru MAS. MAS realizuje na svém území strategii komunitně vedeného místního 
rozvoje (SCLLD strategie) a administruje dotace v rámci územní dimenze metodou LEADER. 
Obec Řepiště je členem Spolku pro obnovu venkova MSK. Starosta obce je dlouholetým členem 
výboru SPOV, od r. 2014 je pak jeho místopředsedou a zároveň zástupcem SPOV v Regionální 
stálé konferenci MSK. Obec Řepiště je od roku 2015 členem Svazu měst a obcí ČR. 

Obec Řepiště v r. 2014 uzavřela partnerskou smlouvu o spolupráci s polskou obcí Lekawice a 
slovenskou obcí Vavrečka. Obě obce leží v Euroregionu Beskydy a obce se vzájemně navštěvují 
včetně zájmových složek a společně připravují projekty. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

16 
 

A2. VÝCHODISKA PRO NÁVRHOVOU ČÁST 
 
 

1. Výsledky dotazníkového šet ření. 
 
 
Název šetření:   OBEC ŘEPIŠTĚ, Program rozvoje obce 2016 – 2022 
Forma:    Dotazník 
Distribuce:  přímo do domácností v „Obecním zpravodaji“, dále k dispozici na 

webových stránkách obce  
Počet otázek celkem:  16 + komentáře 
Počet uzavřených otázek:  10 
Počet otevřených otázek:  6 
Počet demografických otázek: 5 
Počet odevzdaných dotazníků: 108 
Počet respondentů:  117 (dotazníky vyplněné více než jedním respondentem jsou v tabulce 

barevně označeny) 
Rozložení dle místa odevzdání:    Škola: 5 
          Rakovec: 6 
          Osobně: 6 
          Tělocvična: 14 
          Obec: 77 
Ukončení ankety:   11. března 2016 
Zpracování:  
členěno na 2 části:   
1)  samostatná data převedená do počítačové podoby -včetně slovních komentářů - (tabulky 

Microsoft Excel 2010) se zachováním původního místa podání a přehledem všech otázek 
(možnost křížové kontroly) 

2)  Analýza jednotlivých otázek (Microsoft Excel 2010) v číselných i grafických hodnotách (vždy 
dva druhy znázornění) 

 
Shrnutí základních demografických údaj ů: 

• Respondenti jsou většinově zastoupeni ženami (70/47). 

• Největší zastoupení má věková kategorie mezi 30-49 lety (produktivní věk). Nejméně je 
zastoupena věková kategorie 15-29 let .  

• Nejvyšší dosažené vzdělání s největším podílem je střední odborné s maturitou. 

• Největší podíl mají respondenti, kteří se přistěhovali před více než 5 lety, následují 
respondenti žijící v obci od narození. 

• Jednoznačně ve většině jsou respondenti z domácností bez dětí, následují domácnosti 
s nezaopatřenými dětmi. 

 
 
 
 
 
 



 
 

17 
 

Výsledky dotazníkového šetření: 
 
OTÁZKA č.1 

Jak se Vám v obci žije ? 
Legenda: 

1. Velmi dobře 

2. Spíše dobře 

3. Ani dobře ani špatně 

4. Spíše špatně 

5. Velmi špatně 

 
 
OTÁZKA č.2 

Co se Vám na Vaší obci nejvíce líbí ? (zatrhněte max. 3 možnosti) 
Legenda: 

1. Klidný život 

2. Dobré mezilidské vztahy 

3. Příznivé životní prostředí 

4. Blízkost přírody 

5. Dostupnost pracovních příležitostí 

6. Dobrá dopravní dostupnost 

7. Dobré a kvalitní předškolní a školní vzdělávání 

8. Bohatý spolkový život 

9. Kulturní a společenský život 

10. Sportovní vyžití 

11. Vzhled obce 

12. Jiné 



 
 

18 
 

 
 
OTÁZKA č.3 

Co se Vám na Vaší obci nelíbí ? (zatrhněte max. 3 možnosti) 
Legenda: 

1. Špatné vztahy mezi lidmi 

2. Nezájem lidí o obec 

3. Málo kvalitní životní prosředí 

4. Nedostatek pracovních příležitostí 

5. Nedostatek či špatná dostupnost obchodu a služeb 

6. Nedostatečný kulturní a společenský život 

7. Špatná předškolní a školní infrastruktura 

8. Špatná dostupnost lékaře 

9. Nevyhovující veřejná doprava 

10. Nedostatečná bytová výstavba 

11. Nepořádek v obci 

12. Špatné podmínky pro podnikání 

13. Chybějící restaurační zařízení s kvalitní kuchyní 

14. Jiné 



 
 

19 
 

 
 
OTÁZKA č.4 

Jaké služby Vám v obci nejvíce chybí ? 

 
 
OTÁZKA č.5 
Pokuste se zhodnotit obec z hlediska níže uvedených podmínek  
Legenda: 
1. Velmi spokojen 

2. Spíše spokojen 

3. Spíše nespokojen 

4. Velmi nespokojen 

5. Je mi to lhostejné 



 
 

20 
 

 
 
OTÁZKA č.6 

Mezilidské vztahy v obci považujete za: ? 
Legenda: 

1. Velmi dobré 

2. Docela dobré 

3. Ne moc dobré 

4. Špatné 

5. Nedovedu posoudit 

 
 

 



 
 

21 
 

OTÁZKA č.7 
Myslíte si, že obyvatelé obce mají dostatek příležitostí ke vzájemným společenským 
kontaktům ? 
Legenda: 

1. Rozhodně ano 

2. Spíše ano 

3. Spíše ne 

4. Rozhodně ne 

5. Nedovedu posoudit 

 
 
OTÁZKA č.8 

Sledujete informace o dění v obci na webových stránkách ? 
Legenda: 

1. Pravidelně (min. 1x za týden) 

2. Občas (cca 1x za měsíc) 

3. Vůbec 

4. Nemám internet 



 
 

22 
 

 
 
OTÁZKA č.9 
Myslíte si, že obyvatelé obce mají dostatek příležitostí ke vzájemným společenským 
kontaktům ? 
Legenda: 
1. Rozhodně ano 

2. Spíše ano 

3. Spíše ne 

4. Rozhodně ne 

5. Nedovedu posoudit 

Pokud ano, jak se můžete zapojit ? 

 



 
 

23 
 

OTÁZKA č.10 

Jak by se měla obec dále rozvíjet ? (k 1.1.2016 měla obec Řepiště 1821 obyvatel) 
Legenda: 

1. Měla by zůstat přibližně stejně velká 

2. Měla by se přibližně rozrůstat na přibližně 2000 obyvatel 
3. Měla by být využita celá kapacita nezastavěných ploch v obci pro výstavbu domů (výsledkem 
by bylo cca 4000 obyvatel) 

4. Nedovedu posoudit 

 
 
OTÁZKA č.11 
Představte si, že můžete rozhodnout o využití obecních finančních prostředků. Na co by jste 
je přednostně využil/a ? 
Legenda: 

1. Zlepšení podmínek pro podnikání 

2. Zlepšení předškolní a školní infrastruktury 

3. Podpora výstavby rodinných domů (dobudování technické infrastr. a místních komunikací) 

4. Výstavba bytových domů (nájemní bydlení, seniorské bydlení, sociální bydlení) 

5. Častější spoje veřejné dopravy 

6. Zřízení dalších provozoven obchodu a služeb v obci 



 
 

24 
 

7. Rekonstrukce místních komunikací 

8. Podpora kulturních, společenských, sportovních a spolkových aktivit 

9. Péče o veřejnou zeleň 

10. Opravy památek v obci 
11. Jiné :  

 
 
OTÁZKA č.12 

Jste muž/žena ? 
Legenda: 

1. Muž 

2. Žena 

 



 
 

25 
 

OTÁZKA č.13 

Váš věk ? 
Legenda: 

1. 15 - 29 let 

2. 30 - 49 let 

3. 50 - 64 let 

4. 65 a více let 

 

OTÁZKA č.14 

Vaše vzdělání ? 
Legenda: 

1. Základní 

2. Střední odborné 

3. Střední odborné s maturitou 

4. Vyšší odborné 

5. Vysokoškolské 

 



 
 

26 
 

OTÁZKA č.15 

V obci žiji od narození ? 
Legenda: 

1. Žiji od narození 

2. Přistěhoval jsem se v dětství spolu s rodiči 

3. Přistěhoval jsem se v dospělosti před více než pěti lety 

4. Přistěhoval jsem se v dospělosti v posledních pěti letech 

 
 
OTÁZKA č.16 

Typ Vaší domácnosti ? 
Legenda: 
1. Domácnost bez dětí 
2. Domácnost s nezaopatřenými dětmi 
3. Jiné:… 



 
 

27 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

28 
 

2. SWOT analýza  
 
Silné stránky  

• Výhodná poloha obce v rámci regionu 
• Výjime čná dopravní obslužnost 
• Kvalita bydlení v relacích regionu 
• Uspokojivé sportovní zázemí 
• Kompletn ě modernizované a rekonstruované objekty školy, druž iny a 

mateřské školy 
• Bohatý kulturní a spole čenský život 
• Aktivní vztahy a spolupráce s partnery v zahrani čí 
• Dobrá finan ční kondice obce 

Slabé stránky 
• Chybějící zázemí pro seniory 
• Rostoucí provoz na krajské silnici II/477 
• Chybějící spole čenské za řízení s restaurací 
• Stárnoucí vodárenská infrastruktura ( vodovody, deš ťová kanalizace ) 
• Chybějící splašková kanalizace 
• Složitá vlastnická struktura pozemku 

Příležitosti 
• Turistický potenciál cyklostezky Ostrava – Beskydy 
• Kumulace potenciálu objekt ů občanské vybavenosti v centru obce 
• Strategický p řístup k p řípravě rozvojových zám ěrů obce 
• Čerpání dotací z program ů 2014 – 2020 
• Potenciál vztah ů se zahrani čními partnery 
• Držení strategicky významných objekt ů a pozemk ů ve vlastnictví obce 
• Přebytkové hospoda ření a rezervy pro další rozvoj obce 

Ohrožení 
• Ekologická rizika z lokálních zdroj ů 
• Dopravn ě bezpečnostní rizika na frekventovaných komunikacích 
• Suburbanizace obce 
• Málo sanované nebo dosud nevyužívané areály  ZD, bý valé cihelny a 

statku 



 
 

29 
 

B. NÁVRHOVÁ  ČÁST 

 
B.1 Strategická vize 
 
 

ŘEPIŠTĚ – MÍSTO PRO ŽIVOT 
 
 
Obec Řepišt ě jako jedna z lokalit moderního životního stylu a z dravého 
bydlení v sousedství prom ěňujících se pr ůmyslových aglomerací. Promyšlen ě 
a systémov ě kombinující zázemí a p řednosti venkovského prost ředí 
s bezprost řední blízkostí metropole Moravskoslezského kraje i okresním 
městem.  Plánovit ě podporující tradi ční kulturní a spole čenský život 
venkovské obce a strategicky rozvíjející prvky infr astruktury, sociálního a 
životního prost ředí a služeb na úrovni 21. století. 
 
 

B.2 Programové cíle 
 

PC 1: Rozvoj centra obce 
Celkové komplexní urbanisticko -  architektonické řešení centra obce. 

Využití, modernizace, rekonstrukce a přístavby budov občanské vybavenosti: Obecní úřad, bývalá 
restaurace U Máně, dnešní Osvětový dům, dostavba sekce A a B Společenského centra, 
Tělocvična, požární zbrojnice. 

V rámci výše uvedených objektů budou realizovány provozy restaurace, společenského sálu, 
knihovny, muzea, obřadní síně, zdravotního a fyzioterapeutického centra, objektů potřeby hasičů a 
částečně obchodu a služeb. 

Současně zde budou řešeny veřejná prostranství, komunikace a parkoviště včetně komplexního 
řešení průtahu silnice II/477 centrem obce s ohledem na bezpečnost. 
 

PC 2: Podpora bydlení, rozvoj infrastruktury, dopra vní infrastruktury 
a území v optimální koordinaci vazeb 
Rozšíření bytového fondu obce. 

Realizace technické infrastruktury v plochách pro bydlení. Podpora individuální rodinné výstavby 
na základě územního plánu a schválených územních studií ploch.  

Rekonstrukce stávajících místních komunikací v obci, budování bezprašných povrchů, budování a 
modernizace chodníků, pěšin a cyklostezek. Budování nových místních komunikací. 

Rekonstrukce a rozšiřování veřejného osvětlení. Realizace modernizace a energeticky úsporných 
opatření a regulací veřejného osvětlení. 



 
 

30 
 

PC 3: Podpora zdravého životního prost ředí a krajinné struktury 
Kompletní příprava a realizace splaškové kanalizace na území jednotlivých částí obce. 

Koncepce a návrh řešení čištění odpadních vod v částech obce, kde nebude realizována 
splašková kanalizace. 

Systém hospodaření se srážkovou vodou v obci, realizace dílčích opatření. 

Zpracování generelu zeleně v obci Řepiště (intravilán a extravilán), postupná realizace 
jednotlivých akcí obsažených v generelu zeleně (krajinná zeleň, územní systém ekologické 
stability, sídelní zeleň. 

Systém nakládání s odpady v obci. 
 

PC 4: Podpora p ředškolního a školního vzd ělávání, aktivit a 
příležitostí pro d ěti 
Rekonstrukce a modernizace objektu a vybavení základní školy a mateřské školy, bezbariérovost, 
bezpečnost, zdravé prostředí, specializované učebny, družina, tělesná výchova. 

Zvyšování úrovně předškolního a základní vzdělávání ve školských zařízeních. 

Budování a modernizace dětských hřišť v obci. 

Volnočasové aktivity dětí a mládeže, letní tábory, hudební vzdělávání, podpora práce s mládeží 
(spolky, sdružení, organizace). 
 

PC 5: Rozvoj zdravotních a sociálních služeb, podpo ra senior ů a 
hendikepovaných ob čanů obce 
Realizace projektu seniorského bydlení v centru obce. 

Podpora aktivit seniorů v místní komunitě, vzdělávání, vybudování seniorského klubu. 

Podpora terénní pečovatelské služby, podpora dalších služeb pro seniory. 

Realizace priorit dle Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb a souvisejících aktivit DSO 
Regionu Slezská brána 2017 -2019. 
  

PC 6: Podpora volno časových aktivit, spolkového života, projekt ů a 
služeb soukromých subjekt ů na území obce  
Podpora volnočasových aktivit občanů, spolků a zájmových sdružení v obci, komunitního života 
občanů. 

Rekonstrukce budovy a venkovního zázemí TJ Řepiště. 

Rekonstrukce Domu zahrádkářů. 

Rekonstrukce kostela sv. Michaela archanděla. 

Kultivace a nové využití areálu bývalého JZD a statku. 

Rekonstrukce nádraží Paskov. 

Dobudování areálu FCC (bývalá cihelna) na zařízení pro nakládání s odpady. 

Rekultivace skládky průmyslových odpadů a odvalu D dolu Paskov. 



 
 

31 
 

PC 7: Koncep ční řešení správy obce 
Územní plán Řepiště – zpracování změn či nového územního plánu obce na základě potřebnosti. 

Zajištění kvalitní správy obecního majetku, budov a pozemků, strojů a zařízení. 

Nákup techniky pro údržbu obce. 

Nákup techniky pro krizové stavy – hasiči JPO V. 

Zajištění přípravy a realizace projektů obce. 

Realizace zázemí pro technickou správu obce, obecních pozemků, údržby a běžných oprav 
vlastních objektů, garážování dopravní a další techniky, pracovních prostor a sociální zázemí pro 
technické a správní pracovníky.  

Rekonstrukce a dostavba objektu garáže u Obecního úřadu. 

Realizace hospodářského dvora. 

Dokončení infrastruktury na místním hřbitově. 

 
 
 
 



 
 

32 
 

B.3  Projekty 
 
PC 1: Rozvoj centra obce 

Číslo 
projektu 

Projekt Realizační výstup 
Cílové 

skupiny 
Realizátor 

Termín 
realizace 

Náklady 
Předpoklad 

dotace 
Očekávaný přínos 

PC 1.1 
Centrum obce – 

studie 
Studie centra obce občané 

Obec 
Řepiště 

2016 270 000 0 
Plán řešení centra obce a využití 

obecních budov a prostranství 

PC 1.2 
Společenský dům 

s restaurací U Máně 

Rekonstrukce budovy - studie 
náplně a využití objektu, 
projektová dokumentace 
rekonstrukce, zajištění 
financování, etapizace, 

stavební realizace 

občané, 
spolky 

Obec 
Řepiště 

2016 - 2017 16 000 000 5 000 000 
Zlepšení obecní infrastruktury a 

vytvoření zázemí pro společenské a 
kulturní aktivity 

PC 1.3 

Společenské 
centrum – sekce A a 

B, dostavba 
k objektu Tělocvičny 

Aktualizace náplně a využití 
objektu, projektová 

dokumentace dostavby, 
stavební realizace – 
dokončení projektu 

občané, 
spolky 

Obec 
Řepiště 

2017 - 2020 40 000 000 5 000 000 
Zlepšení obecní infrastruktury, zázemí 

pro kulturní a společenské aktivity 

PC 1.4 
Přístavba a 

rekonstrukce požární 
zbrojnice 

Přístavba garáže a zázemí 
pro JPO Řepiště, 

rekonstrukce stávající 
budovy, zateplení 

rekonstrukce vytápění, 
rekonstrukce a zajištění věže 

– projekty, realizace 

JPO, 
spolek 
SDH 

Řepiště 

Obec 
Řepiště 

SDH 
Řepiště 

2016-2018 5 000 000 2 500 000 

Dostatečný prostor pro hasičskou 
techniku, zlepšení zázemí výjezdní 

jednotky a SDH, úspora energií, 
zajištění havarijního stavu věže 

PC 1.5 
Parkoviště pro 
veřejné budovy 

Výstavba parkoviště pro 
veřejné budovy v centru obce 

občané, 
spolky 

Obec 
Řepiště 

2015 - 2017 5 000 000 2 500 000 
Zlepšení obecní infrastruktury, zázemí 
pro kulturní, sportovní a společenské 

aktivity 



 
 

33 
 

PC 1.6 
Veřejná prostranství 

v centru obce 

V návaznosti na studii centra 
obce, projektová 

dokumentace dostavby, 
stavební realizace (etapově), 
jednotlivé dílčí projekty typu 

parkoviště, chodníky, veřejné 
osvětlení, dětské hřiště, místo 

pro akce, veřejná zeleň 

občané, 
spolky, 

návštěvní-
ci 

Obec 
Řepiště 

2016 - 2019 10 000 000 5 000 000 

Zlepšení obecní infrastruktury, zázemí 
pro kulturní a společenské aktivity, 

zlepšení vzhledu centra a zvýšení jeho 
přitažlivosti 

PC 1.7 

Projektová příprava 
akce Úpravy průtahu 

silnice II/477 
centrem obce 

Projektová dokumentace: 
studie, DÚR, DSP a DPS, dle 
dopravně inženýrské studie 

průtahu siln.II/477přes 
Řepiště  

občané, 
děti, 

návštěvní-
ci 

Obec 
Řepiště 

2016-2017 1 130 000 500 000 
Příprava projektu, územní rozhodnutí, 

stavební povolení, žádost o dotaci 

PC 1.8 
Úpravy průtahu 

silnice II/477 
centrem obce 

Komplexní řešení průtahu 
silnice II/477 centrem obce s 

ohledem na bezpečnost 

občané, 
děti, 

návštěvní-
ci 

Obec 
Řepiště 

2017 - 2018 13 000 000 11 000 000 

Zvýšení bezpečnosti občanů, zejména 
dětí, doprovodná opatření (přestupy 
na MHD, bezbariérovost, chodníky, 

přechod, parkování, osvětlení). 

PC 1.9 Obřadní síň Vybudování obřadní síně 
občané, 

děti, 
senioři 

Obec 
Řepiště 

2019 1 000 000 500 000 
Prozatím neurčeno kde, důstojné 
prostory pro slavnostní příležitosti 

PC 1.10 Muzeum obce 
Vybudování muzea obce 

s expozicí básníka B.Pavloka 

občané, 
návštěvní-

ci 

Obec 
Řepiště 

2019 1 000 000 500 000 
Prozatím neurčeno kde, zachování 
historie obce, zvyšování patriotismu 

občanů na své bydliště 

  

PC 2: Podpora bydlení, rozvoj infrastruktury, dopra vní infrastruktury a území v optimální 
koordinaci vazeb 

Číslo 
projektu 

Projekt Realizační výstup 
Cílové 

skupiny 
Realizátor 

Termín 
realizace 

Náklady 
Předpoklad 

dotace 
Očekávaný přínos 

PC 2.1 
Rekonstrukce 

bytového fondu obce 

Modernizované a 
zrekonstruované obecní byty 

(16 bytů) 

občané, 
nájemníci 

Obec 
Řepiště 

2016-2017 7 500 000 0 Moderní bytový fond obce 



 
 

34 
 

PC 2.2 
Rozšíření bytového 

fondu obce 

Studie, vytypování ploch, 
projektová dokumentace, 
realizace – obecní byty 

občané, 
mladé 
rodiny 

Obec 
Řepiště 

2019 – 2021 30 000 000 15 000 000 
Cca 20 nových bytů, zlepšení bytové 

situace 

PC 2.3 
Výkupy pozemků pro 

bytovou výstavbu 
obce 

Výkupy pozemků cca 5000 
m2 á 400,- Kč 

vlastníci 
pozemků, 
občané 

Obec 
Řepiště 

2017-2018 2 000 000 0 
Plocha pro realizaci rozšíření 

bytového fondu obce 

PC 2.4 
Rekonstrukce a 
odvodnění ul. 
Vinohradské 

Dokončení majet. vypořádání 
a realizace stavby – 

rekonstrukce ul. Vinohradská 
od Dolní po ul. Na Skále 

občané 
Obec 

Řepiště 
2016-2018 8 000 000 1 000 000 

Zlepšení dopravně technické 
infrastruktury, možnost napojení 

domácích ČOV 

PC 2.5 
Rekonstrukce ul. 

Slezská – od 
Urbišové dolů 

Dokončení majetkoprávního 
vypořádání a realizace stavby 
– rekonstrukce ul. Slezská od 

Urbišové 

občané 
Obec 

Řepiště 
2019-2020 3 500 000 0 

Zlepšení dopravně technické 
infrastruktury 

PC 2.6 
Rekonstrukce 

veřejných ploch před 
kostelem v Řepištích 

Rekonstrukce stávající 
komunikace ke kostelu a 

veřejného osvětlení, 
vybudování parkoviště  

občané, 
děti, 

návštěvní-
ci 

Obec 
Řepiště 

2016 1 000 000 250 000 

Zvýšení bezpečnosti občanů, zlepšení 
obecní infrastruktury, lepší dostupnost 
nemovité kulturní památky, zlepšení 

vzhledu okolí památky. 

PC 2.7 
Realizace propojení 

ul. Selské se 
hřbitovem 

Realizace nového propojení 
hřbitova a kostela na ul. 
Selskou včetně nového 

propustu 

občané, 
návštěvní-

ci 

Obec 
Řepiště 

2017 3 000 000 1 000 000 
Zvýšení bezpečnosti občanů, zlepšení 
obecní infrastruktury, lepší dostupnost 

nemovité kulturní památky. 

PC 2.8 
Rekonstrukce 

místních komunikací 

Postupná rekonstrukce 
místních komunikací, po 
kanalizaci,  po dořešení 

majetkoprávních záležitostí, 
budování bezprašných 

povrchů 

občané 
Obec 

Řepiště 
2016-2023 8 000 000 2 000 000 

Postupně opravované komunikace, 
budování zpevněných povrchů, 1 mil. 

Kč ročně 

PC 2.9 
Obnova místní 

komunikace č. 7b, 
ul.Zemědělská 

Obnova a rekonstrukce 
místní komunikace ul. 

Zemědělská, poslední etapa 
cca 720 bm 

občané 
Obec 

Řepiště 
2017 2 100 000 1 000 000 

Zlepšení dopravně technické 
infrastruktury 

PC 2.10 
Chodník podél 
silnice III. třídy 

(Cihelní) 

Chodník podél komunikace 
III.třídy od ul. Mírová 

(křižovatka se siln.II/477), cca 
500 bm délky 

občané 

Obec 
Řepiště, 

Moravsko-
slezský kraj 

2019-2021 6 000 000 3 000 000 
Zvýšení bezpečností občanů a dětí na 

ul. Cihelní 



 
 

35 
 

PC 2.11 Chodník ZŠ a Selská 

Chodník spojující prostory ZŠ 
a kostela s ul. Selská, cca 

250 bm chodníku, nové 
propojení 

občané 
Obec 

Řepiště 
2018 2 500 000 1 000 000 

Zvýšení bezpečností občanů a dětí 
(nemusí 2x přecházet silnici II/477) 

PC 2.12 
Místní komunikace 

ul. Ke Dvoru 
Obnovení místní komunikace 
Ke Dvoru, cca 500 bm délky 

občané 
Obec 

Řepiště 
2022 4 000 000 2 000 000 

Obnovení původní komunikace, dnes 
zabrána skládkou odpadů, nutno řešit 
v souvislosti s rekultivací skládky po 
ukončení skládkování, strategický 

význam pro obec z hlediska napojení 
ul. Slezská se silnicí III.třídy (ul. 

Cihelní) 

PC 2.13 
Realizace technické 
infrastruktury v ploše 

Z26 

Nová komunikace a veřejné 
osvětlení v ploše Z26 - Za 

bytovkami, cca 700 bm 
komunikace 4,5 m široké + 

veřejné osvětlení 10 ks 

vlastníci 
pozemků 

Obec 
Řepiště, 
vlastníci 

pozemků, 
stavebníci 

2018-2021 2 500 000 1 000 000 

Vybudování dopravně technické 
infrastruktury pro budoucí RD, 

příprava rozvojových ploch obce pro 
RD 

PC 2.14 
Realizace technické 
infrastruktury v ploše 

Z50 

Nová komunikace a veřejné 
osvětlení v ploše Z50 - U 

domu zahrádkářů, cca 700 
bm komunikace 4,5 m široké 

+ veřejné osvětlení 10 ks 

vlastníci 
pozemků 

Obec 
Řepiště, 
vlastníci 

pozemků, 
stavebníci 

2017-2020 2 500 000 1 000 000 

Vybudování dopravně technické 
infrastruktury pro budoucí RD, 

příprava rozvojových ploch obce pro 
RD 

PC 2.15 
Realizace technické 
infrastruktury v ploše 

Návsí – Z43 - Z47 

Nová komunikace a veřejné 
osvětlení v ploše Návsí - cca 
1100 bm komunikace 4,5 m 
široké + veřejné osvětlení  

vlastníci 
pozemků 

Obec 
Řepiště, 
vlastníci 

pozemků, 
stavebníci 

2020-2022 4 000 000 1 600 000 

Vybudování dopravně technické 
infrastruktury pro budoucí RD, 

příprava rozvojových ploch obce pro 
RD 

PC 2.16 
Realizace veřejného 
prostranství Návsí 

Odpočívadlo pro cyklisty, 
mobiliář, WC, vývěsky, 

výsadba - okolí zastávky U 
kříže 

občané 
Obec 

Řepiště 
2016-2018 500 000 250 000 Realizace veřejného prostranství obce 

PC 2.17 Zastávky MHD 
Rekonstrukce zastávek MHD 

– 5 ks 
občané 

Obec 
Řepiště 

2017-2020 1 500 000 1 000 000 Rekonstrukce 5 zastávek MHD 

PC 2.18 Trafika Na konečné 
Využití trafiky na konečné - 
např.služby, obchod apod, 
rekonstrukce, veřejné WC 

občané, 
návštěvní-

ci 

Obec 
Řepiště 

2015-2016 500 000 200 000 Zlepšení technické infrastruktury obce 



 
 

36 
 

PC 2.19 
Výkupy pozemků 

pod místními 
komunikacemi 

Výkupy pozemků cca 20 000 
m2 á 70,- Kč/m2 

občané 
Obec 

Řepiště 
2016-2020 1 400 000 0 

Vyřešení vlastnictví pozemků pod 
místními komunikacemi, snadnější 

investice do infrastruktury 

PC 2.20 
Rekonstrukce 

veřejného osvětlení 
na ul. O.Stibora 

1,1 km VO na ul. O.Stibora 
včetně sloupů a svítidel 

občané 
Obec 

Řepiště 
2017 500 000 250 000 Nové sloupy a svítidla VO 

PC 2.21 
Rekonstrukce 

veřejného osvětlení 

Rekonstrukce veřejného 
osvětlení v obci spojená 
s realizací energeticky 

úsporných opatření a regulací 
VO 

občané 
Obec 

Řepiště, 
investor 

2017-2019 5 000 000 4 000 000 
Rozvaděče, regulace, nové svítidla, 

nové vodiče částečně 

 

PC 3: Podpora zdravého životního prost ředí a krajinné struktury 
Číslo 

projektu 
Projekt Realizační výstup 

Cílové 
skupiny 

Realizátor 
Termín 

realizace 
Náklady 

Předpoklad 
dotace 

Očekávaný přínos 

PC 3.1 

Splašková 
kanalizace a čistírna 

odpadních vod, 
I.etapa - projektová 

akt.dokumentace pro 
územní rozhodnutí,  

Aktualizace dokumentace 
DÚR z důvodu změny 

umístění ČOV 
občané 

Obec 
Řepiště 

2016 300 000 0 
Zlepšení obecní infrastruktury, 

zlepšení životního prostředí 

PC 3.2 

Výkupy pozemků pro 
ČOV a věcná 

břemena pro vedení 
kanalizace  

výkup pozemku pro umístění 
ČOV, cca 1500 m2 

vlastníci 
pozemku 

Obec 
Řepiště 

2016 500 000 200 000 
Zlepšení obecní infrastruktury, 

zlepšení životního prostředí 

PC 3.3 

Splašková 
kanalizace a čistírna 

odpadních vod, 
I.etapa - projektová 
dokumentace pro 
stavební povolení 

Zpracování dokumentace pro 
stavební povolení a 

dokumentace pro provedení 
stavby vč. inž.činností – cca 

4 km kanalizačních řádů 
v centru obce a ČOV pro 800 

EO 

občané 
Obec 

Řepiště 
2016 2 200 000 1 300 000 

Zlepšení obecní infrastruktury, 
zlepšení životního prostředí 



 
 

37 
 

PC 3.4 

Splašková 
kanalizace a čistírna 

odpadních vod, 
I.etapa 

Výstavba cca 4 km 
kanalizačních řádů v centru 

obce a ČOV pro 800 EO 
občané 

Obec 
Řepiště 

2016-2018 73 000 000 47 000 000 
Zlepšení obecní infrastruktury, 

zlepšení životního prostředí 

PC 3.5 

Splašková 
kanalizace a čistírna 

odpadních vod, 
II.etapa 

Projektová příprava, 
realizace stavby – cca 900 m 

kanalizačních řádů a ČOV 
pro 130 EO – konec ul. 

Slezská (od ul. U Vodojemu) 

občané 
Obec 

Řepiště 
2018-2020 13 000 000 8 200 000 

Zlepšení obecní infrastruktury, 
zlepšení životního prostředí 

PC 3.6 

Splašková 
kanalizace a čistírna 

odpadních vod, 
III.etapa 

Projektová příprava, 
realizace stavby – cca 700 m 

kanalizačních řádů a ČOV 
pro 110 EO – ul. Dolní 

občané 
Obec 

Řepiště 
2018-2020 10 000 000 6 300 000 

Zlepšení obecní infrastruktury, 
zlepšení životního prostředí 

PC 3.7 

Splašková 
kanalizace a čistírna 

odpadních vod, 
IV.etapa 

Projektová příprava, 
realizace stavby – cca 1900 
m kanalizačních řádů a ČOV 
pro 240 EO – ul. Mírová směr 

Lískovec (ul.Pod Lesem) 

občané 
Obec 

Řepiště 
2022-2023 26 000 000 16 500 000 

Zlepšení obecní infrastruktury, 
zlepšení životního prostředí 

PC 3.8 

Splašková 
kanalizace a čistírna 

odpadních vod, 
V.etapa 

Projektová příprava, 
realizace stavby – cca 2500 

m kanalizačních řádů a 
napojení na ČOV z 1.etapy, 
pro 250 EO – Zemědělská, 

Kůty, Pisárky 

občané 
Obec 

Řepiště 
2022-2023 40 000 000 25 500 000 

Zlepšení obecní infrastruktury, 
zlepšení životního prostředí 

PC 3.9 

Splašková 
kanalizace a čistírna 

odpadních vod, 
VI.etapa 

Projektová příprava, 
realizace stavby – cca 1100 

m kanalizačních řádů a 
napojení na ČOV v Horních 
Datyních, pro 90 EO – ul. 

Lipová a Rakovecká 

občané 
Obec 

Řepiště 
2017-2018 13 000 000 8 200 000 

Zlepšení obecní infrastruktury, 
zlepšení životního prostředí 

PC 3.10 

Splašková 
kanalizace a čistírna 

odpadních vod, 
VII.etapa 

Projektová příprava, 
realizace stavby – cca 1500 

m kanalizačních řádů a 
napojení na ČOV Vratimov-
Zadky, pro 105 EO – ul. Na 

Obleskách 

občané 
Obec 

Řepiště 
2023 10 000 000 6 000 000 

Zlepšení obecní infrastruktury, 
zlepšení životního prostředí 



 
 

38 
 

PC 3.11 Vodovod ul. Cihelní 
cca 600 m vodovodu na ul. 
Cihelní + čerpací tlaková 

stanice 

občané a 
podnikate-

lé na 
ul.Cihelní 

Obec 
Řepiště 

společnost 
FCC  

2016 - 2017 1 300 000 900 000 
Napojení domků na ul.Cihelní na 

veřejný vodovod - 10 RD + 2 
podnikatelské areály 

PC 3.12 Generel zeleně 
Zpracování generelu zeleně v 

obci 
občané 

Obec 
Řepiště 

2016 42 000 33 000 
Zpracování koncepčního dokumentu 

obce pro rozvoj a péči o zeleň 

PC 3.13 

Úprava veřejných 
prostranství v obci 
Řepiště: lokalita 

Točna a U Mlýnku 

Realizace výsadeb a 
doprovodných prvků 

v lokalitách Točna a U 
Mlýnku 

občané, 
děti, turisté 

Obec 
Řepiště 

2016 500 000 367 000 
Obnova a zakládání prvků sídelní 

zeleně v obci 

PC 3.14 
Plocha u zastávky 

autobusu 
Realizace výsadeb u budovy 

konečné zastávky 
občané 

Obec 
Řepiště 

2018-2020 200 000 140 000 
Obnova a zakládání prvků sídelní 

zeleně v obci 

PC 3.15 
Zelená clona – 

zástavba x silnice 

Realizace výsadeb podél 
ul.Mírová a chodníku na 

Lískovec 
občané 

Obec 
Řepiště 

2018-2020 300 000 210 000 
Obnova a zakládání prvků sídelní 

zeleně v obci 

PC 3.16 Plocha U Máně 
Plocha veřejné zeleně c 
centru obce u budovy 
restaurace U Máně 

občané 
Obec 

Řepiště 
2018-2020 400 000 280 000 

Obnova a zakládání prvků sídelní 
zeleně v obci 

PC 3.17 Centrum obce 
Realizace výsadeb v centru 

obce 
občané 

Obec 
Řepiště 

2018-2020 1 000 000 700 000 
Obnova a zakládání prvků sídelní 

zeleně v obci 

PC 3.18 
Plocha před 
bytovkami 

Realizace výsadeb u 
bytových domů na ul. 

Vinohradské 
občané 

Obec 
Řepiště 

2017-2019 100 000 0 
Obnova a zakládání prvků sídelní 

zeleně v obci 

PC 3.19 
Revitalizace potoku 

Datyňka 

Revitalizace potoku Datyňka 
od ul.Slezská k budoucí ČOV 

na ul. O.Stibora, cca 1 km 
občané 

Obec 
Řepiště 

2020-2022 3 000 000 1 800 000 

Obnova krajinných struktur, zlepšení 
péče o volnou krajinu, po provedení 

splaškové kanalizace a vyčištění 
potoka 

PC 3.20 Revitalizace rybníků 
Realizace 2 rybníků na 

O.Stibora 
občané Vlastníci 2018-2020 200 000 0 

Obnova krajinných struktur, zlepšení 
péče o volnou krajinu, zadržení vody 

v krajině, odbahnění 

PC 3.21 
Revitalizace starého 

hliníku 
Dokončení rekultivace 
starého hliníku na les 

občané Cidemat 2018-2020 200 000 0 
Obnova krajinných struktur, zlepšení 

péče o volnou krajinu, rekultivace 
starých ekologických zátěží 



 
 

39 
 

PC 3.22 Údolnice 
Plocha veřejné zeleně 

v ploše Z 50 
občané 

Obec 
Řepiště, 
vlastníci 
pozemků 

2018-2020 200 000 0 
Obnova a zakládání prvků sídelní 

zeleně v obci 

PC 3.23 Ovocné sady 
Realizace výsadeb dvou 

ploch -sad s ovocnými stromy 
občané 

Obec 
Řepiště 

2020-2023 400 000 200 000 
Obnova krajinných struktur, zlepšení 

péče o volnou krajinu 

PC 3.24 Lesopark 

Realizace výsadeb v ploše 
Z 26 v návaznosti na 
plánovanou výstavbu 
rodinných domů (za 

bytovkami) 

občané 
Obec 

Řepiště 
2020-2023 200 000 0 

Obnova a zakládání prvků sídelní 
zeleně v obci 

PC 3.25 
Lokalita Balkán a 

porosty nad 
nádražím 

Realizace výsadeb u 
odpočívadla cyklostezky u 
restaurace Balkán a kolem 

vlakového nádraží 

občané, 
turisté, 
cyklisté 

Obec 
Řepiště 

2018-2020 200 000 140 000 
Obnova a zakládání prvků sídelní 

zeleně v obci 

PC 3.26 Rybník 
Realizace možného rybníku 
na ul. O.Stibora (u vodárny) 

občané 
Obec 

Řepiště 
2018-2020 1 200 000 840 000 

Obnova krajinných struktur, zlepšení 
péče o volnou krajinu, zadržení vody 

v krajině, odbahnění 

PC 3.27 Tůně 
Realizace úprav a vytvoření 

tůní na 6 lokalitách 
občané 

Obec 
Řepiště 

2020-2023 1 200 000 840 000 
Obnova krajinných struktur, zlepšení 
péče o volnou krajinu, zadržení vody 

v krajině 

PC 3.28 Studánky Realizace studánek občané 
Obec 

Řepiště 
2020-2023 200 000 0 

Obnova krajinných struktur, zlepšení 
péče o volnou krajinu, zadržení vody 

v krajině 

PC 3.29 
Odpočívadlo 
s výhledem 

Realizace turistického 
odpočívadla s panoramatem 
na cyklostezce na křižovatce 

ul. O.Stibora a Selská (U 
Nového lesa)  

občané, 
turisté, 
cyklisté 

Obec 
Řepiště 

2018-2020 200 000 100 000 
Obnova krajinných struktur, zlepšení 

péče o volnou krajinu, podpora 
cestovního ruchu 

PC 3.30 „Trojúhelník“ 

Realizace výsadby v obytné 
zástavbě křižovatka 

ul.Slezská a Horní vč. 
výtvarného prvku  

občané, 
turisté, 
cyklisté 

Obec 
Řepiště 

2019 150 000 100 000 
Obnova a zakládání prvků sídelní 

zeleně v obci 

PC 3.31 ČOV 
Realizace výsadeb u ČOV po 

její výstavbě 
občané 

Obec 
Řepiště 

2019 100 000 0 
Obnova a zakládání prvků sídelní 

zeleně v obci 



 
 

40 
 

PC 3.32 Kaplička Na Solné 
Realizace výsadeb u kapličky 

na ul. Solné  
občané, 
turisté 

Obec 
Řepiště 

2019 200 000 100 000 
Obnova krajinných struktur, zlepšení 

péče o volnou krajinu, podpora 
cestovního ruchu 

PC 3.33 
Komunitní zahrada 

Rakovec 
Realizace plochy vedle hřiště 
v Rakovci, herní prvky, zeleň 

občané 
Obec 

Řepiště 
2018 500 000 400 000 

Obnova a zakládání prvků sídelní 
zeleně v obci 

PC 3.34 
Výsadba aleje na ul. 

O.Stibora 
500 m dlouhá švestková alej 
podél ul. O.Stibora (severně) 

občané 
Obec 

Řepiště 
2016 150 000 150 000 

Obnova krajinných struktur, zlepšení 
péče o volnou krajinu 

PC 3.35 
Výsadba aleje na ul. 

Selská 
400 m dlouhá alej podél ul. 

Selská (východně) 
občané 

Obec 
Řepiště 

2019 300 000 180 000 
Obnova krajinných struktur, zlepšení 

péče o volnou krajinu 

PC 3.36 
Výsadba aleje na ul. 

Na Kůtách 
400 m dlouhá alej podél ul. 
Na Kůtách (západní strana) 

občané 
Obec 

Řepiště 
2019 300 000 180 000 

Obnova krajinných struktur, zlepšení 
péče o volnou krajinu 

PC 3.37 
Komplexní 

pozemkové úpravy 
na k.ú. Řepiště 

Provedení komplexních 
pozemkových úprav 

v extravilánu obce včetně 
realizace následných 

technických opatření v krajině 

občané – 
vlastníci 
pozemků 

Pozemkový 
úřad ČR 

2018 - 2020 30 000 000 30 000 000 

Obnova krajinných struktur, zlepšení 
péče o volnou krajinu, zpřístupnění 

pozemků, uspořádání vlastnické 
struktury 

 

PC 4: Podpora p ředškolního a školního vzd ělávání, aktivit a p říležitostí pro d ěti 

Číslo 
projektu 

Projekt Realizační výstup 
Cílové 

skupiny 
Realizátor 

Termín 
realizace 

Náklady 
Předpoklad 

dotace 
Očekávaný přínos 

PC 4.1 
Zlepšení vnitřního 

prostředí ve školních 
budovách 

Nucené větrání a rekuperace 
v budově ZŠ a MŠ, 

projektová dokumentace, 
stavební realizace 

děti, 
učitelé 

Obec 
Řepiště 

2017 - 2018 2 100 000 900 000 
Zlepšení prostředí v budovách ZŠ a 
MŠ, zlepšení zdravotního stavu dětí 

PC 4.2 
Oplocení školní 
zahrady - sever 

Realizace nového oplocení 
školní zahrady ze severní 
strany, cca 100 m plotu 

děti, 
učitelé 

Obec 
Řepiště 

2015 - 2016 200 000 0 
Uzavření školní zahrady, vizuální a 
hlukové oddělení sousedního RD  



 
 

41 
 

PC 4.3 
Stavební úpravy a 

půdní vestavba 
učeben ZŠ Řepiště 

Obnova střechy na budově 
ZŠ na ul. Mírová 56, vestavba 

3 učeben (PC+řemeslná 
učebna+jazyková uč.), 

sociální zařízení, vestavba 
služebního bytu školníka, 
vč.vybavení projektová 
dokumentace, stavební 

realizace 

děti, 
učitelé 

Obec 
Řepiště 

2018-2019 10 000 000 8 500 000 
Zlepšení školské infrastruktury, 

zvýšení úrovně vzdělávání 

PC 4.4 
Počítačová učebna 

v ZŠ 
Realizace nové počítačové 

učebny s 15 ks PC + servrem 

děti, 
učitelé, 
občané 

Obec 
Řepiště 

2019 400 000 280 000 
Zlepšení školské infrastruktury, 

nabídka mimoškolních aktivit, posílení 
komunitní úlohy školy 

PC 4.5 
Keramická dílna 

v Komunitním domě 
Řepiště 

Realizace keramické a 
výtvarné dílny v přízemí 

Komunitního domu Řepiště 
č.p. 302, stavební práce vč. 

vnitřního vybavení,  
projektová dokumentace, 

stavební realizace 

děti, 
učitelé, 
senioři, 
občané 

Obec 
Řepiště 

2018 5 000 000 4 000 000 
Zlepšení školské infrastruktury, 

nabídka mimoškolních aktivit, posílení 
komunitní úlohy školy 

PC 4.6 

Výuka jazyků, 
environmentální 
výchova a rozvoj 

dalších dovedností 
dětí v MŠ Řepiště 

Vybavení MŠ pro výuku ve 3 
odděleních 

děti, 
učitelé 

Obec 
Řepiště, 
ZŠ a MŠ 
Řepiště 

2017 700 000 600 000 
Zlepšení školské infrastruktury, 
zvýšení úrovně předškolního 

vzdělávání 

PC 4.7 
Bezpečná a 

bezbariérová škola 

Zpřístupnění budovy ZŠ na 
ul.Mírová 56 pro integraci 
zdravot.postižených žáků, 
zvýšení bezpečnosti školní 
budovy, inkluze (výtah, WC 

pro tělesně postižené, 
kamerový systém) 

děti, 
učitelé, 
občané 

Obec 
Řepiště 

2018 2 500 000 2 100 000 
Zlepšení školské infrastruktury, 

nabídka mimoškolních aktivit, posílení 
komunitní úlohy školy, inkluze 

PC 4.8 
Školní klub a školní 

knihovna 

Možná varianta přístavby 
k tělocvičně, víceúčelové 
prostory školní družiny, 

knihovny a auly 

děti, 
učitelé, 
občané 

Obec 
Řepiště 

2022-2023 16 000 000 11 200 000 
Zlepšení školské infrastruktury, 

nabídka mimoškolních aktivit, posílení 
komunitní úlohy školy 



 
 

42 
 

PC 4.9 Školní bazén 

Možná varianta přístavby 
k tělocvičně, rozšíření 

možností tělesné výchovy ZŠ 
a MŠ, rehabilitace seniorů, 

plavání veřejnosti 

děti, 
učitelé, 
senioři, 
občané 

Obec 
Řepiště 

2022-2023 16 000 000 12 800 000 

Zlepšení školské infrastruktury, 
nabídka mimoškolních aktivit, služby 

pro seniory a veřejnost, zlepšení 
sportovního zázemí v obci 

PC 4.10 
Šablony pro ZŠ a 

MŠ 

NEI projekty školy, 
vzdělávání, inkluze, 
doučování, asistenti, 

spolupráce škol 

děti, 
učitelé 

Obec 
Řepiště, 
ZŠ a MŠ 
Řepiště 

2016-2021 3 200 000 3 200 000 
Zlepšení školské infrastruktury, 
zvýšení úrovně předškolního a 
školního vzdělávání, inkluze 

PC 4.11 
Dětské hřiště U 

mlýnku 
Projektová dokumentace, 

realizace 

děti, 
občané, 
spolky, 
turisti 

Obec 
Řepiště 

2015 600 000 300 000 
Vytvoření víceúčelového hřiště pro 

děti a mládež 

PC 4.12 
Dětské hřiště 

Rakovec 
Projektová dokumentace, 

realizace 
děti, turisti 

Obec 
Řepiště 

2016 600 000 300 000 
Vytvoření víceúčelového hřiště pro 

děti a mládež 

 

PC 5: Rozvoj zdravotních a sociálních služeb, podpo ra senior ů a hendikepovaných ob čanů 
obce 

Číslo 
projektu 

Projekt Realizační výstup 
Cílové 

skupiny 
Realizátor 

Termín 
realizace 

Náklady 
Předpoklad 

dotace 
Očekávaný přínos 

PC 5.1 

Projektová příprava 
akce Komunitní dům 

Řepiště - byty v 
integraci se 
zařízením 

občanského 
vybavení 

Projektová dokumentace: 
studie, DÚR, DSP a DPS 

přestavba osvětového domu 
na komunitní dům Řepiště  

senioři 
Obec 

Řepiště 
2016-2017 2 100 000 500 000 

Příprava projektu, územní 
rozhodnutí, stavební povolení, 

žádost o dotaci 

PC 5.2 

Komunitní dům 
Řepiště - byty v 

integraci se 
zařízením 

občanského 
vybavení 

Přestavba osvětového domu 
na komunitní dům seniorů 

s 19 byty, komunitními 
místnostmi a komunitními 

učebnami keramiky a 
výtvarných činností, 
stavební realizace 

senioři 

Obec 
Řepiště 

poskytovatel 
sociálních 

služeb 

2017-2018 32 000 000 10 500 000 
Zkvalitnění péče o seniory a osoby 
zdravotně postižené, lepší nabídka 

sociálních služeb 



 
 

43 
 

PC 5.3 

Realizace priorit dle 
Střednědobého 
plánu rozvoje 
sociálních služeb a 
souvisejících aktivit 
DSO Regionu 
Slezská brána 2017 
-2019  

Potřebné sociální služby: 
- Pečovatelská služba  
- Domov pro seniory  
- Dům s byty zvláštního 
určení  
- Osobní asistence  
- Odlehčovací služba  
- Krizové bydlení pro matky 
s dětmi  

občané 
v nepřízni-vé 

sociální 
situaci 

Obec 
Řepiště, 
obce a 

města RSB, 
poskytovate-
lé sociálních 

služeb 

2017-2020 2 800 000 0 

Některé projekty společné v RSB, 
individuálně obec zajistí: terénní 

pečov.sl. 200 tis./rok, rozvozy obědů 
200 tis./rok, platby domovy 

důchodců 140 tis. Kč, klub seniorů 
30 tis./rok, pomoc soc.skupinám, 
stacionáře 130 tis./rok, zlepšení 

služeb pro seniory a sociální skupiny 

PC 5.4 
Vybavení 

seniorského klubu 

Vybavení  komunitní 
místnosti komunitního domu 

seniorů  
senioři 

Obec 
Řepiště  

2018 500 000 0 
Možnosti aktivního trávení volného 

času seniorů, komunitní práce 

PC 5.5 
Výstavba sociálních 

bytů 
3 – 5 sociálních bytů pro 

potřeby obce  

Občané 
sociálně 

znevýhodně-
ní a soc. 
ohrožení  

Obec 
Řepiště  

2017-2019 4 000 000 3 400 000 
Možnost pomoci osobám v sociálně 
tíživé situaci či sociálně ohroženým 

 

PC 6: Podpora volno časových aktivit, spolkového života, projekt ů a služeb soukromých 
subjekt ů na území obce  

Číslo 
projektu 

Projekt Realizační výstup 
Cílové 

skupiny 
Realizátor 

Termín 
realizace 

Náklady 
Předpoklad 

dotace 
Očekávaný přínos 

PC 6.1 
Dotační podpora 

spolkům a zájmovým 
organizacím 

Každoroční dotační podpora 
z rozpočtu obce  

Občané, 
spolky, 

zájmové 
skupiny 

Obec 
Řepiště 

2016-2023 5 000 000 0 
Podpora spolkové a zájmové činnosti 
občanů, zájem o komunitní a veřejné 

záležitosti 

PC 6.2 
Dráha pro hasičský 

sport 

Garáž pro techniku hasičů a 
historickou techniku, hasičské 
muzeum, klubovna – projekt, 

realizace 

Hasiči, 
mladí 
hasiči 

Obec 
Řepiště 

SDH 
Řepiště 

2016-2018 800 000 400 000 Zlepšení zázemí pro dobrovolnou 
činnost hasičů a zlepšení sportovní 

infrastruktury obce 

PC 6.3 
Rekonstrukce 

budovy TJ 

Projekt + realizace – 
rekonstrukce šaten a 

sociálního zařízení, zateplení, 
výměna oken 

fotbalisti, 
děti a 

mládež 
TJ Řepiště 2018 1 500 000 500 000 Zlepšení podmínek pro sportovce 



 
 

44 
 

PC 6.4 Tribuna  
Projekt + realizace – nová 
tribuna ze západní strany 

hřiště 

fotbaloví 
fanoušci 

TJ Řepiště 2020 800 000 300 000 
Zlepšení podmínek pro fanoušky 

fotbalu 

PC 6.5 
Venkovní zázemí 
fotbalového hřiště 

Projekt + realizace – altán pro 
posezení, výdej občerstvení 

členové 
TJ, 

občané 
TJ Řepiště 2018 500 000 - 

Zlepšení zázemí pro sportovce a 
občany 

PC 6.6 
Rekonstrukce Domu 

zahrádkářů 

Rekonstrukce budovy 
bývalého domu zahrádkářů 

na ul. Selská 195, dnes 
palírna a moštárna,  

občané 

Český 
zahrád.svaz 

obec 
Řepiště, 
nájemce 
pálenice 

2017-2018 1 500 000 500 000 
Zlepšení obecní infrastruktury 

(moštárna, pěstitelská pálenice) 

PC 6.7 
Rekonstrukce 

kostela sv. Michaela 
archanděla 

Nová střešní krytina a 
opláštění, výměna 

poškozených částí dřevěné 
konstrukce, odvodnění 
kostela, restaurování a 

doplnění mobiliáře 

občané, 
návštěvní-

ci 

Římskokato
lická farnost 

Vratimov 
2017-2018 10 000 000 9 500 000 

Kompletní rekonstrukce kostela jako 
kulturní památky, zlepšení stavu 
kulturní památky v obci, zvýšený 

zájem občanů a návštěvníků, turistický 
ruch 

PC 6.8 Areál bývalého JZD 

Postupné demolice veškerých 
objektů v JZD a výstavba 

nových objektů pro 
zámečnickou a drobnou 

strojní výrobu nenarušující 
životní prostředí 

občané  

Ing. Václav 
Valigura, 
Frýdek-
Místek 

2016-2018  30 000 000  0 
Využití brownfield bývalého areálu 
JZD, nová zaměstnanecká místa   

PC 6.9 
Areál bývalého 
statku a kuřína 

část objektu zrekonstruována 
- sklad výrobků, část dosud 

nezrekonstruována 
 Občané 

Tabáček 
Jaroslav, 
Kaňovice 

2017-2019  10 000 000  2 000 000 
Využití plochy po brownfield kuřína, 

nová zaměstnanecká místa   



 
 

45 
 

PC 6.10 Nádraží Paskov 

Rekonstrukce stávajícího 
nádraží Paskov (budova). 

Využití objektu staré budovy 
nádraží a technické budovy 

nádraží. Vlastník České 
dráhy. Řešení prostoru 

nádraží a jeho okolí (autobus, 
vlak, cyklostezka) 

 Občané, 
cestující 

České 
dráhy, a.s., 

Obec 
Řepiště 

2018-2020  8 000 000 4 000 000 
Zlepšení veřejných služeb občanům, 
využití brownfield starého nádraží  

PC 6.11 
Rekultivace odvalu D 

Dolu Paskov 

Po ukončení těžby uhlí a 
provozu odvalu jeho 

rekultivace na les a začlenění 
do krajiny, cca 2017 - 2018 

Občané  FCC 2020-2022 6 000 000 6 000 000 
Začlenění do krajiny, ukončení odvalu 

a s tím spojených rizik   

PC 6.12 
Rekultivace skládky 

odpadů 

Po ukončení skládkování 
následná rekultivace skládky 

a její začlenění do krajiny, 
cca 2020 - 2022 

Občané  FCC 2020-2022 2 000 000 2 000 000 

Začlenění do krajiny, ukončení 
skládkování a rizik s tím spojených, 
negativum – ukončení příjmů obce 

s uložení odpadů   

PC 6.13 
Středisko třídění 
odpadů Řepiště 

Areál bývalé cihelny -
nakládání s odpady, 

dotříďovací linka, překladiště 
kontejnerů, sociální zázemí 

Občané  FCC 2017-2020 5 000 000 0 
Zlepšení veřejných služeb občanům, 
využití plochy po brownfield cihelny, 

nová zaměstnanecká místa   

 

PC 7: Koncep ční řešení technické správy obce 
Číslo 

projektu 
Projekt Realizační výstup 

Cílové 
skupiny 

Realizátor 
Termín 

realizace 
Náklady 

Předpoklad 
dotace 

Očekávaný přínos 

PC 7.1 
Územní plán Řepiště 

změna č.1 
Změny územního plánu   občané 

Obec 
Řepiště  

2017  200 000 0  

Zapracování změn z krajských plánů a 
okolních územních plánů obcí, řešení 
centra obce, rozvojové plochy zeleně, 
aktualizace zastavěného území obce  

PC 7.2 Územní plán Řepiště  Nový územní plán   občané 
Obec 

Řepiště  
2020-2022  600 000 300 000  

Pořízení nového územního plánu 
obce  

PC 7.3 Správce majetku 
Zřízení pracovního místa 
správce majetku obce, 
náklady cca 500 tis./rok 

občané, 
vedení 
obce 

Obec 
Řepiště 

2017-2023 3 500 000 0 
Kvalitní a hospodárná správa majetku 

obce 



 
 

46 
 

PC 7.4 
Technika pro údržbu 

majetku obce 

Nákup strojů, přístrojů a 
zařízení pro správu a údržbu 

majetku obce  

občané, 
vedení 
obce 

Obec 
Řepiště  

2017-2023 2 000 000 500 000  
Kvalitní a hospodárná údržba majetku 

obce 

PC 7.5 
Místa pro pohřbívání 

na hřbitově 

Příprava míst pro pohřbívání 
na hřbitově v Řepištích – 

hroby, urny, kolumbárium, 
vsypová loučka 

občané 
Obec 

Řepiště 
2016-2017 500 000 0 

Zlepšení možnosti pohřbívání na 
hřbitově, zvýšení kapacity hřbitova 

PC 7.6 
Dopravní automobil 

pro JPO Řepiště 

Nákup dopravního 
automobilu pro výjezdní 

jednotku hasičů JPO 

občané, 
hasiči 

Obec 
Řepiště  

2016 1 100 000 675 000  

Kvalitní dopravní automobil pro 
potřeby jednotky JPO, zlepšení 

mobility v krizových a mimořádných 
situacích, rychlejší dojezdy k zásahům 

PC 7.7 
Zásahový automobil 

CAS pro JPO 
Řepiště 

Nákup zásahového 
automobilu pro výjezdní 

jednotku hasičů JPO - CAS 

občané, 
hasiči 

Obec 
Řepiště  

2020 3 500 000 1 750 000  

Kvalitní zásahové vozidlo pro potřeby 
jednotky JPO, zlepšení mobility 

rozšíření možnosti zásahů  
v krizových a mimořádných situacích, 

rychlejší dojezdy k zásahům 

PC 7.8 
Technické zázemí 

obce 

Projekt, realizace – nástavba 
a přístavba garáže u OÚ, 

sociální zázemí, šatna, dílna, 
další garáž 

Pracovníci 
technické 

čety 

Obec 
Řepiště 

2017-2018 1 500 000 500 000 
Vytvoření zázemí pro pracovní četu a 
možnost dalších VPP, lepší údržba 

majetku obce 

PC 7.9 Hospodářský dvůr  

Návrh, projekt, realizace – U 
Domu zahrádkářů, přístřešek, 
kontejnery, sklad, místo pro 

odložení odpadů 

Občané,  
pracovníci 
technické 

čety 

Obec 
Řepiště 

2017-2019 2 000 000 1 500 000 
Vytvoření hospodářského dvoru pro 

potřeby obce (odpady, materiál, 
údržba komunikací apod.) 

PC 7.10 Investiční pracovník 

Zřízení pracovního místa 
investičního a projektového 

pracovníka obce, náklady cca 
570 tis./rok 

občané, 
vedení 
obce 

Obec 
Řepiště 

2017-2023 4 000 000 0 
Zajištění přípravy,  realizace a 

financování projektů z PRO 

 

 

 

 



 
 

47 
 

B.4 Podpora realizace programu 

 
Realizace strategie  
Pro úspěšnou realizaci PRO Řepiště je důležité se do budoucna zaměřit především na efektivní 
spolupráci jednotlivých aktérů, a to konkrétně obce, spolků, občanů i subjektů vně obce. Na 
základě tohoto programu bude obec postupně realizovat všechny prakticky a finančně 
realizovatelné záměry, a to se zohledněním určených priorit k jednotlivým záměrům. Stanovení 
priorit přísluší zastupitelstvu obce. 

Před realizací budou jednotlivé projekty konkretizovány, ať už z hlediska projekčního, vyžaduje-li 
to daný záměr, tak z hlediska finančního a časového. 
  
Zajišt ění řízení a napl ňování Programu rozvoje obce  
Zajišťování naplňování programu bude mít na starosti zastupitelstvo obce v čele se starostou. 
Zastupitelstvo koordinuje všechny činnosti spojené s administrativní podstatou činností spojenou 
s naplňováním a aktualizací programu. Zodpovídá za dodržení harmonogramu vyhodnocování a 
monitoring. Zodpovídá za zpřístupnění dokumentů a vypořádání připomínek a podnětů, které se 
v průběhu platnosti programu vyskytnou. Zodpovídá za přípravu aktualizací, souhrnů, zpráv a 
dalších podkladů v návaznosti na využití programu. Podílí se na zajištění dodržování 
harmonogramu a přípravě podkladů pro vyhodnocování. Zajišťuje sběr podkladů pro monitoring 
programu. 
  
Zpřístupn ění dokumentu:  
Dokument bude zveřejněn na internetových stránkách obce, ve Zpravodaji nebo jako jeho příloha 
a zároveň bude k nahlédnutí, a k zapůjčení v listinné podobě na obecním úřadě v Řepištích. 
  
Monitoring a hodnocení pln ění programu:  
Plnění strategie bude kontrolováno průběžně, bude vyhodnoceno, do jaké míry byly naplánované 
záměry skutečně realizovány či z jakých důvodů případně realizovány být nemohly. Současně 
budou případně přehodnoceny jednotlivé záměry z hlediska možnosti a potřebnosti jejich realizace 
a bude také zkontrolováno nastavení priorit záměrů. 

Přehodnocení mohou předcházet doplňující dotazníková šetření, které zaktualizují názor 
veřejnosti na jednotlivé aspekty života v obci a vyhodnotí dosavadní plnění strategie a budou 
sloužit jako zpětná vazba pro vyhodnocení, zda se řešené aspekty života v obci zlepšily či nikoli. 
 
V Řepištích, září 2016 
  
Program rozvoje obce Řepišt ě na období let 2016 – 2023 byl projednán a 
schválen na zasedání zastupitelstva obce dne 14.zá ří 2016.  
 
V Řepištích dne 14. září 2016 
 

Rostislav Kožušník 
                      starosta 


